
Krajský úřad Pardubického kraje 

Smíouva o dílo č. OR/21/70273 

na zhotovení díla 

,,Modernizace mostu ev.č. 358-014 Višňáry" 
Veřejná zakázka P20V00000501 

Smluvní strany 

1, Objednatel: Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Jan Bauer nebo Ing. Veronika Víšková 
Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Jan Bauer 
nebo technický dozor objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Jan Bauer 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Jan Bauer 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

č. ú.: 220430336/0300 
IČ: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

2. Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s. 
se sídlem: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 
zastoupen: Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
 

Osoby oprávněné k převzetí staveniště: 
 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka česká Lípa 
č. ú.: 254242421/0100 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka česká Lípa 
č. ú.: 189202/0800 

IČ: 25018094 
DIČ: CZ25018094 
zápis v OR: vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972 

Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky „Modernizace mostu ev.č. 358-014 Višňáry" a 
zhotovitel jako vybraný dodavatel uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), kterou se 
zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo dle 
podmínek této Smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavazuje za podmínek této Smlouvy 
dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení. 

SoD č. OR/21/70273 Strana 1 (celkem 7) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

I 
I 

' I 
I 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby „Modernizace mostu ev.č. 358-014 Višňáry". 

2. Stavba bude provedena v rozsahu definovaném projektovou dokumentací s názvem 
.Modernlzace mostu ev.č. 358-014 Višňáry", kterou zpracovala společnost BENING s.r.o., 
se sídlem Benešov u Semil 7, 512 06, IC: 04773039, a společným povolením vydaným 
MěÚ Litomyšl, odborem výstavby a územního plánování dne 12. 9. 2019 pod č.j. MěÚ 
Litomyšl 081610/2019, které nabylo právní moci dne 08. 1 O. 2019. 
Provedení díla zahrnuje zejména tyto činnosti: 

- vytýčení prostorové polohy stavby před jejím zahájením odborně způsobilými osobami 
a ověření výsledku vytýčení úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry, 

- zajištění zázemí pro technický dozor investora (TDI), autorský dozor projektanta (AD) 
a koordinátora BOZP na staveništi, 

- řízení stavebních a technologických prací, 
- obstarání a přepravu dodávek a montážního zařízení, 
- vedení stavebního deníku, 
- stavební práce, 
- montážní práce, 
- provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly jakosti 

a v souladu se Smlouvou, 
- získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně, 
- činnost odpovědného geodeta, 
- součinnost při kolaudaci stavby, 
- odstraňování vad v záruční době, 
- zpracování Dokumentace skutečného provedení díla, 
- zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu oddělovacího 

geometrického plánu pro rozdělení pozemků a vymezení rozsahu věcných břemen (dle 
přílohy č. 5 smlouvy), ověřeného katastrálním úřadem. 

3. Rozsah díla je tedy dán uvedenou projektovou dokumentací, vydaným povolením 
stavebního úřadu a rovněž soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou této smlouvy. 

Článek li. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

10 985 399,41 Kč bez DPH (dále jen .smluvní cena"). 
DPH při sazbě 21 % činí 2 306 933,88 Kč Kč 
Cena včetně DPH činí 13 292 333,29 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

l SoD č. OR/21/70273 Strana 2 (celkem 7) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

I 
I 
I 
l1 

ť 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla včetně DPH navyšuje/ 
snižuje v souladu s touto změnou sazby. 
Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (Soupisu prací, dodávek a služeb 
s Výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této Smlouvy a podle 
Obchodních podmínek. 

· 3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury včetně jejích příloh, odsouhlaseného smluvními 
stranami, objednateli. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel dotace může lhůtu 
splatnosti závazně stanovit jinak. 

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten 
účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel 
je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; 
objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto 
postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

5. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle ust. § 109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

I 
I 
I 
I 

Článek Ill. 
Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění 

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno dne 1. 4. 2021. 
2. Stavební práce budou zahájeny (tj. první práce směřující k provedení stavby podle 

projektové dokumentace budou započaty) do 7 dní ode dne předání a převzetí staveniště. 
3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla mimo 

zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu oddělovacího 
geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem dle čl. I. Smlouvy objednateli 
nejpozději do 100 kalendářních dnů od předání staveniště. Zaměření stavby v JTSK, 
výškovém systému Balt po vyrovnání a návrh oddělovacího geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků a vymezení rozsahu věcných břemen (dle přílohy č. 5 smlouvy), předá 
zhotovitel objednateli do 90 kalendářních dnů po předání dokončené stavby. Dílo dle této 
smlouvy se má za dokončené po předání všech dokladů dle čl. I Smlouvy. 

4. Připadne-li den dokončení plnění na sobotu, neděli nebo svátek, má se za to, že dílo bylo 
dokončeno včas, dojde-li k jeho převzetí objednatelem v nejbližší následující pracovní den. 

5. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu 
objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu 
s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických. 

6. Místem plnění je most ev. č. 358-014 Višňáry včetně přilehlých úseků vozovky na silnici 
11/358 a přilehlých ploch v intravilánu obce Morašice, část Višňáry. 

SoD č. OR/21/70273 Strana 3 (celkem 7) 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

' I 
I 

Krajský úřad Pardubického kraje 

7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla - tedy od předání staveniště do 
převzetí řádně dokončeného díla (vč. všech dokladů) objednatelem - bude mít uzavřenou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 10 mil. Kč. Zhotovitel je 
povinen prokázat existenci pojištění objednateli před podpisem této Smlouvy; dále pak 
v průběhu realizace díla vždy na žádost objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání. 

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % ze smluvní ceny díla 
za případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace předmětu díla uzavřenou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu, zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám dle Smlouvy, a dále rovněž v případě nesplnění povinnosti 
předložit objednateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu do 14 dnů od požádání dle 
předchozího bodu. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od 
Smlouvy v případě, že zhotovitel neprokáže objednateli, že má po celou dobu realizace díla 
uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle předchozího bodu. 

9. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat, že osoby odpovědné za vedení stavby, 
které zhotovitel deklaroval v nabídce do veřejné zakázky, na jejímž základě je tato Smlouva 
uzavřena, se na jejím plnění skutečně podílejí. Případná záměna nebo nahrazení těchto 
osob se přiměřeně řídí postupem pro změnu poddodavatele. 

1 O. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uplatní předmět díla k financování z dotačních 
prostředků Integrovaného regionálního operačního programu. Vybrané povinnosti 
z toho plynoucí a odkaz na úplné znění podmínek operačního programu je v příloze č. 4 
této smlouvy. 

11. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržet podmínky a splnit povinnosti vyplývající 
z majetkoprávních smluv uzavřených objednatelem při přípravě stavby, tak jak jsou 
uvedeny v příloze č. 5 této smlouvy. 

I 
I 
I 
I 

I 
I 
I 

Článek IV. 
Finanční zajištění závazků zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit ve prospěch objednatele vystavení následujících 
zajišťovacích institutů: 
a) záruky zajišťující nároky objednatele na řádnou realizaci díla podle podmínek 

stanovených touto smlouvou (dále též jen „záruka na realizaci"), 
b) záruky zajišťující nároky objednatele plynoucí z této smlouvy v záruční době, zejména 

ze zhotovitelem poskytnuté záruky na dílo (dále též jen „záruka v záruční době"), 
a to za podmínek a v minimálním standardu specifikovaném níže. 

2. Objednatel přijme tyto záruky formou bankovní záruky nebo pojištění záruky (dále též 
společně jako „finanční záruka"). Není-li v konkrétním případě výslovně uvedeno jinak, 
rozumí se finanční zárukou jak záruka podle bodu 1. písm. a), tak i záruka podle bodu 1. 
písm. b). 

3. Finanční záruku objednatel vyžaduje za účelem zajištění svých případných pohledávek za 
zhotovitelem. Oprávnění čerpat bankovní záruku vzniká objednateli zejména, má-li za 
zhotovitelem pohledávky z titulu 
- splatné smluvní pokuty, 
- nákladů nezbytných k odstranění vad díla, neodstranil-li je zhotovitel včas vlastním 

nákladem, 
- nákladů náhradního zhotovitele, 
- škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, 
- jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele vůči objednateli, nebo 
- náhrady vadného plnění zhotovitele dle vyčíslení objednatele, 
a to vždy do plné výše takové pohledávky. 

SoD č. OR/21/70273 Strana 4 (celkem 7) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

I 

I 
I 

I 
I 
I 
I 

4. Objednatel přijme pouze takovou finanční záruku, která bude zhotoviteli vystavena 
a) společností licencovanou ve smyslu části druhé zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též jen „banka") v případě bankovní záruky; nebo 
b) provozovatelem pojišťovací činnosti s příslušným oprávněním ve smyslu části druhé 

zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
,,pojišťovna") v případě pojištění záruky. 

5. Vystavení finanční záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené 
bankou nebo pojišťovnou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to 
a) v případě záruky na realizaci před uzavřením této smlouvy (viz zadávací podmínky 

veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena); 
b) v případě záruky v záruční době nejpozději ke dni začátku běhu záruční doby (tj. dni 

podpisu protokolu o konečném převzetí díla bez vad a nedodělků). 
Objednatel akceptuje záruční listiny v listinné i elektronické podobě. Zhotovitel bere na 
vědomí, že na možnost předložení listinné záruky na realizaci se mohou vztahovat omezení 
plynoucí ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

6. Finanční záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
zejména bez možnosti banky nebo pojišťovny uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti výzvy 
věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností v případě 
nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou, přičemž banka nebo 
pojišťovna je povinna plnit bez námitek a na první výzvu objednatele jako oprávněného. 

7. Finanční záruky musí být vystaveny nejméně v těchto parametrech: 
a) záruka na realizaci musí být vystavena v částce nejméně 5 % smluvní ceny díla 

uvedené v čl. li této smlouvy a její platnost (možnost uplatnění objednatelem) nesmí 
skončit dříve než 30 dnů po termínu dokončení díla vyplývajícím z této smlouvy; 

b) záruka v záruční době musí být vystavena v částce nejméně 5 % smluvní ceny díla 
uvedené v čl. li této smlouvy a její platnost (možnost uplatnění objednatelem) nesmí 
skončit dříve než 15 dnů po vypršení záruční doby díla. To neplatí v případě, že banka 
nebo pojišťovna zhotovitele nevystavuje finanční záruky v trvání delším než 5 let. 
Zhotovitel je v takovém případě oprávněn předložit finanční záruku s platností 5 let 
společně se svým čestným prohlášením, že záruku podle věty první tohoto ustanovení 
není možné u vystavující banky nebo pojišťovny obstarat, a tuto záruku je povinen 
upravit (ve smyslu bodu 8.) nejpozději do 2 měsíců od jejího předání objednateli tak, 
aby vyhověla podmínkám věty první. 

8. V případě změn parametrů smlouvy rozhodných pro podmínky záruky (např. navýšení 
smluvní ceny, prodloužení termínu realizace, prodloužení záruční doby) je zhotovitel 
povinen zajistit upravení finanční záruky tak, aby i po těchto změnách byla v souladu s výše 
stanovenými minimálními požadavky. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli doklad o 
příslušné úpravě finanční záruky (např. novou záruku, dodatečnou záruku nebo dodatek 
stávající záruky) nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti změny smlouvy, jež tuto potřebu 
vyvolala, vždy však nejpozději do uplynutí doby platnosti stávající záruky. Povinnost 
upravení záruky však nevzniká v případě, jsou-li změny rozhodných parametrů marginální; 
za takové se považují zejména celkové navýšení smluvní ceny o méně než 3 % nebo 
prodloužení rozhodného termínu o méně než 1 O dnů. · 

9. Nepředložení vyhovující finanční záruky v termínu stanovaném touto smlouvou, jakož i 
prodlení se zajištěním úpravy záruky se považuje za podstatné porušení smlouvy 
zhotovitelem. Objednatel je v takovém případě oprávněn stávající finanční záruku čerpat až 
do její plné výše a takto získané prostředky použít jako zádržné k účelům uvedeným v bodě 
3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % hodnoty příslušné 
záruky stanovené podle bodu 7. za každý den prodlení s předložením vyhovující finanční 
záruky. 

1 O. Uplatní-li objednatel právo na plnění z finanční záruky, oznámí tuto skutečnost (včetně výše 
čerpaného plnění) bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli. V případě, že se čerpáním 
záruky zajištěná částka snižuje, je zhotovitel povinen provést úpravu záruky do minimální 

SoD č. OR/21/70273 Strana 5 (celkem 7) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

požadované úrovně stanovené v bodu 7. Ustanovení bodu 8. se (s výjimkou poslední věty) 
v tomto případě užije obdobně; lhůta pro doručení upravené záruky začíná běžet od 
doručení oznámení o jejím čerpání. 

11. Objednatel vrátí zhotoviteli originál záruky v listinné podobě, a to buď osobním předáním 
zástupci zhotovitele, nebo odesláním na korespondenční adresu po splnění podmínek 
uvedených níže. Vrácení záruky v elektronické podobě (zahrnující např. prohlášení o zániku 
nebo neexistenci nároků zajištěných zárukou) učiní objednatel pouze k písemné žádosti 
zhotovitele po splnění podmínek uvedených níže. 
a) Záruku za realizaci vrátí objednatel zhotoviteli do 30 dnů od té z následujících 

skutečností, která nastane nejpozději: 
- dne podpisu protokolu o předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků, příp. dne 

podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků, kterým. se končí realizace díla; 
- dne, kdy byly veškeré nároky objednatele zajištěné bankovní zárukou na realizaci 

uspokojeny; nebo 
- dne předání vyhovující záruky v záruční době. 

b) Záruku v záruční době vrátí objednatel zhotoviteli do 30 dnů od té z následujících 
skutečností, která nastane později: 
- uplynutí záruční doby, nebyly-li v této době objednatelem uplatněny nároky z vad 

plnění, příp. tyto nároky byly před uplynutím záruční doby plně uspokojeny; nebo 
- dne podpisu protokolu o odstranění vad po uplynutí záruční doby v případě takových 

vad, k jejichž odstranění byl zhotovitel objednatelem v záruční době vyzván a které 
odstranil po uplynutí záruční doby. 

Po splnění podmínek pro vrácení záruky vyplatí objednatel zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu případné zbylé zádržné, došlo-li k jeho užití, na účet zhotovitele uvedený v hlavičce 
smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že případné úroky ze zádržného jsou příjmem 
objednatele. 

12. Ve výjimečných případech může objednatel na odůvodněnou žádost zhotovitele připustit 
nahrazení finanční záruky složením jistoty na svůj účet; podmínky složení jistoty budou 
v takovém případě upraveny samostatnou dohodou smluvních stran. Pro vyloučení 
pochybnosti ujednávají smluvní strany, že toto ustanovení nezakládá nárok zhotovitele na 
uzavření takové dohody. 

Článek V. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavební práce 
Příloha č. 2 - Oceněné Soupisy stavebních prací s Výkazem výměr 
Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla 
Příloha č. 4 - Povinnosti zhotovitele stavby vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů 

na přípravě a realizaci projektů v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu · 

Příloha č. 5 - Požadavky vlastníků pozemků dotčených stavbou, vyplývající z uzavřených 
smluv 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příslušná dokumentace nezbytná k provádění díla byla součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva. V listinné formě bude 
objednatelem předána zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. 

SoD č. OR/21/70273 Strana 6 (celkem 7) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

I 
I 
! 

' I 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení smlouvy o institutech zajištění nebo utvrzení 
dluhu (zejména ujednání o finanční záruce) z této smlouvy nezanikají odstoupením od 
smlouvy kteroukoli ze smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku. 

4. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. 
§ 504 občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

6. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v případě údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních stran, 
jednajících osob nebo bankovního spojení). Takové změny je ta smluvní strana, u které 
nastaly, povinna písemně oznámit druhé, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy k příslušné 
změně došlo. 

7. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

8. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel vyhotovení dvě. 

1 O. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

11. Návrh smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 7. 12. 2020 a 
schválen usnesením číslo R/84/20. 

V Pardubicích dne: 

Za objednatele: 

SoD č. OR/21/70273 

2 8. 01. 2021 

SaM silnice a mosty a.s. 
Ing. Dušan Drahoš 

předseda představenstva 

Strana 7 (celkem 7) 



Příloha č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. OR/21/70273 

Obchodní podmínky pro stavební práce 
schválené usnesením Rady Pardubického kraje 

č. R/465/17 ze dne 23. 6. 2017 

Preambule 
Tyto obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo a blíže konkretizují, 
doplňují a vyjasňují práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s prováděním díla. 
Pojmy zde používané je třeba vykládat ve smyslu, v jakém jsou použity ve smlouvě, 
podle jejich legálních definic nebo jejich ustáleného významu. 

I 
I 
I 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle 
harmonogramu realizace díla oběma smluvními stranami, a to nejvýše jedenkrát za 
měsíc. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového 
dokladu/faktury. Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových 
dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla vč. DPH. Zbývající část ceny díla uhradí 
objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury, ke kterému 
bude přiložen jak soupis provedených a zároveň fakturovaných prací, tak i rozpis 
skutečné dosavadní fakturace po stavebních objektech. 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat průběžně i v části přesahující 90 % ceny díla vč. DPH 
v případě, že předá objednateli bankovní záruku za jeho řádné dokončení na částku 
odpovídající nejméně 1 O % ceny díla vč. DPH se zaručenou platností a účinností až do 
předání díla bez vad a nedodělků. K převzetí listiny bankovní záruky podle tohoto 
ustanovení je na straně objednatele oprávněna osoba jednající ve věcech technických 
dle smlouvy. Do hodnoty bankovní záruky podle tohoto ustanovení se nezapočítává 
bankovní záruka podle smlouvy, byla-li požadována. Stejně tak bankovní záruka podle 
tohoto ustanovení nenahrazuje kteroukoli z bankovních záruk podle smlouvy. 

Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a 
nedodělků, anebo po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce 
díla. 

3. 

4. 

5. 

6. 

I 
I 
I 
I 

Součet plateb za předmět díla nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překročit smluvní 
cenu díla. 

Daňové doklady/faktury budou adresovány: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu 
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje 
jiné vady. Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový 
doklad/fakturu včetně jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu/faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového 
dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli 

Strana 1 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



7. 

8. 

opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s příslušnými 
náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

U akcí evidovaných v systému ISPROFIN je den 8. 12., u ostatních akcí je den 20. 12., 
posledním dnem, ve kterém je garantováno proplacení prokazatelně doručených faktur 
v příslušném kalendářním roce. 

Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

1. 

- 
I 2. 

Ustanovení li. 
Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 

prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci 
Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez zbytečného 
odkladu oznámit objednateli a zároveň je povinen předložit objednateli doklady 
prokazující splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém 
byla prokazována prostřednictvím poddodavatele v rámci zadávacího řízení, a smlouvu 
uzavřenou s poddodavatelem dle § 83 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, je zhotovitel oprávněn provést pouze výjimečně, v odůvodněných 
případech, a to po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

Ustanovení Ill. 
Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, 

postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty a 
stanovení organizace kontrolních dnů 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob, 
zejména osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, technickým dozorem 
objednatele a autorským dozorem objednatele. Zhotovitel j~ povinen pověřeným 
osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu a 
vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek, prací, služeb, výkresů a 
dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. 

2. Do 30 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli návrh plánu 
řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává plánem řízení a 
kontroly jakosti. Objednatelem schválený plán řízení a kontroly jakosti může zhotovitel 
měnit jen s písemným souhlasem objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou 
provádět v souladu s plánem jakosti. Při předání předmětu díla objednateli předá 
zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán řízení a kontroly jakosti. 

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah a 
metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu 
s harmonogramem realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele před 
provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě 
toho třeba v návrhu plánu řízení a kontroly jakosti řešit i otázku vzorků podléhajících 
zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost musí být také věnována kontrole 
zakrývaných či znepřístupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně 
popsán postup jejich kontrol včetně organizačních opatření zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv zkoušky nebo 
kontroly nad rámec plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 dnů. 

Strana 2 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



I 
I 
I 
I 

I 
I 

I 
I 

. 
Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. Zhotovitel je povinen požadovanou 
zkoušku strpět. 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však 
7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl 
zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost vůči objednateli a 
kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců objednatele, pak je zhotovitel povinen 
na vlastní náklady provést tuto kontrolu/zkoušku za účasti zástupců objednatele, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být 
objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se 
objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně 
požadovat odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové 
odkrytí či zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese 
objednatel, neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění 
díla nebo části díla nebo nesplnil povinnost vyzvat objednatele stanovenou v tomto 
odstavci. 

7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb a 
dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část 
díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotoviteli buď nové 
nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. 
Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje objednatele. 

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla a 
zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu díla. 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, příslušná 
osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených 
zkoušek nebo kontrol. 

1 O. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování 
kontrol nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, 
pracemi nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených 
během zkoušek, hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla. 

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele 
odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy. 

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel prostřednictvím 
technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech nezbytných pro řádné 
provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně. 

I 
I 
I 

Ustanovení IV. 
Předání a převzetí staveniště a bezpečnost na něm 

1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli staveniště, tj. fyzicky zpřístupní 
pozemky a/nebo objekty vymezené k provádění stavby v projektové dokumentaci 
zhotoviteli pro účely zřízení zařízení staveniště a přípravu zahájení stavebních prací za 
následujících podmínek: 

(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 
osobami oprávněnými k předání staveniště; 

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 
dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 

Strana 3 ( celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 

• 



4. 

zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav; 

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu 
prodlení s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání díla. 

2. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo 
názvem své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického 
kontaktu. 

3. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi poskytne potřebou a účinnou součinnost 
při vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
"plán") koordinátorovi BOZP tak, aby tento plán plně vyhovoval potřebám zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce. Během prací na stavbě zhotovitel poskytuje 
podklady a podněty pro aktualizaci plánu. 

Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá 
v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně 
zaměstnanců poddodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této 
souvislosti zejména: 

I 
5. 

6. 

' ' 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy 
bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

(c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně 
závěrečného úklidu. 

Zhotovitel je povinen seznámit poverené osoby objednatele, které se budou 
v souvislosti s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti 
práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 
Zhotovitel odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na 
staveništi. 

Zhotovitel se zavazuje nevykonávat činnost koordinátora BOZP na staveništi sám, 
prostřednictvím osob s nimiž jedná ve shodě nebo zaměstnanců svých nebo takových 
osob. V této souvislosti je zejména povinen informovat objednatele v případě, že 
koordinátorem BOZP na staveništi bude nebo má být jmenována některá z osob 
uvedených v první větě tohoto bodu, a to bezodkladně poté, co se o této skutečnosti 
dozvěděl. 

Ustanovení V. 
Způsob zabezpečení zařízení staveniště 

a lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště 
po předání a převzetí díla 

1. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá z příslušných 
obecných norem a právních předpisů. 

2. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději do 14 dní 
od předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze staveniště všechny 
zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané pro 
dočasné účely a opustí staveniště jako celek v čistém a bezpečném stavu. 

Strana 4 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



I 
I 
I 
I 
I 

' 

I 
~ 

I 

Ustanovení VI. 
Způsob předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemně vyzvat 
k převzetí předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně potvrdí. Důkazní 
břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující 
včasnost takové výzvy nese zhotovitel. Předání a převzetí stavby zorganizuje 
objednatel sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez 
vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění, přičemž 
tyto skutečnosti na základě prohlídky dokončené stavby objednatel v protokolu o 
předání a převzetí stavby potvrdil. 

3. Objednatel může převzít předmět díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
Veškeré takové vady budou v protokole o předání a převzetí díla uvedeny a zároveň 
bude stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady 
v dohodnuté lhůtě odstranit. Nebudou-li vady odstraněny v této lhůtě, je objednatel 
oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení VII. bod 5. a násl. 

4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 
podepíší obě smluvní strany, dále též osoba vykonávající technický dozor investora, 
autorský dozor projektanta, příp. též zástupce uživatele. Každá z uvedených osob má 
právo vyjadřovat se k zápisu a uvést v něm své stanovisko k předmětu díla nebo 
procesu jeho předání a převzetí. 

5. Jestliže objednatel odmítnu! předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 
díla nebyl proveden v souladu se smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závažnější 
povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, 
ani její užívání podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzetí díla 
nemusí podepsat; vždy však do tohoto protokolu zaznamená důvody odmítnutí 
převzetí. 

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného 
díla a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému 
provozování díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 

7. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení doklady, 
odpovídající povaze díla, jako: 

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení vč. elektronické podoby 
na CD, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášení 
o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a 
provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové 
nádoby, komíny, apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasparty, záruční listy, 
návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

g) originál(-y) stavebního(-ch) deníku(-ů) a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro zkušební provoz, 

i) provozní řád pro trvalý provoz, 
Strana 5 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



I 
I 
ť 

' I 
' I 
' 
' I 
I 
I 

8. 

9. 

j) protokol o zaškolení obsluhy. 

Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání. 

Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením 
termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá 
z povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu. 

Ustanovení VII. 
Záruční doba, odpovědnost za vady 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez 
vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud 
bylo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto obchodních podmínek. Za 
jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel. 

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných 
norem a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude 
prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má 
vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými 
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 
náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. 
nejpozději do 10 pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně 
nedohodne na jiné lhůtě. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, 
dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, 
jeho části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 1 O pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady 
díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním 
vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů 
po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje 
za včas uplatněnou. 

Strana 6 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



8. 
. 

Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ n~ zaplaceni 
neodstraní vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhoto~~t Zhotovit~! 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s 0~:! za?l~t1t 
každé vady. ranenim 

Ustanovení VIII. 
Zajištění řádného plnění 

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli uzavření poddodavatelských smluv v rámci 
provádění díla, a to do 14 dnů od jejich uzavření. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a 
služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu stanovenému smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními 
předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při 
realizaci díla dodržovat zejména veškeré ČSN a další technické normy a předpisy, 
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, platné v době 
provádění stavebních prací, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti 
zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

4. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele jakož 
i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle 
smlouvy. 

5. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a 
dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité a 
že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny 
údaje důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich 
kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole a 
k podpisu na vyžádání. Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska. 

7. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném 
rozsahu uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo 
odstraní jakýkoli přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo 
zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli 
nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle 
platných předpisů a zabezpečí jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní 
náklady. Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během 
svých prací a po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu. 

8. V případě nedodržení povinnosti úklidu komunikací podle bodu 7. tohoto ustanovení je 
objednatel oprávněn zajistit úklid sám, případně pověřit úklidem komunikací třetí 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel objednateli povinen uhradit. Kromě 
uhrazení veškerých nákladů je zhotovitel povinen navíc uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 30% z částky nákladů na úklid. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 14 dní 
od předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% ze smluvní ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení, nejvýše však 
50.000,- Kč. Pro případ, že zhotovitel nezajistí vyklizení a uklizení staveniště je 
objednatel oprávněn postupovat přiměřeně dle bodu 8. tohoto ustanovení. 

Strana 7 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



1 O. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % ze smluvní 
ceny díla za každý den prodlení zhotovitele vůči harmonogramu prací, nedohodnou-li 
se smluvní strany písemně jinak. 

11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% ze smluvní 
ceny díla za každý i započatý den prodlení s předáním řádně dokončeného díla. 

12. V případě, kdy je realizace díla financována z prostředků dotačních programů a 
zhotovitel nedodrží termín předání předmětu díla dle čl. Ill smlouvy, přičemž objednatel 
v důsledku porušení této povinnosti zhotovitelem bude sankcionován formou krácení 
nebo úplného odejmutí poskytnuté dotace na realizaci díla, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši této sankce. Nárok objednatele na náhradu 
škody tím není dotčen. 

13. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo 
z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla za každý jednotlivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

14. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 
Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele. 

15. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 
závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše případných škod vzniklých porušením 
smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a 
zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
poddodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností 
daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním ze smlouvy, včetně případu, kdy se na 
takové porušení povinnosti dané smlouvou vztahuje smluvní pokuta. 

16. Bude-li objednateli ze strany orgánů ochrany životního prostředí, případně jiných 
orgánů státní správy, uložena pokuta za porušení právních předpisů v souvislosti 
s prováděným dílem, bude tato pokuta, prokáže-li se zaviněni zhotovitele, zhotovitelem 
objednateli nahrazena. V případě, že uloženou pokutu nebude objednatel schopen 
započíst na pohledávku zhotovitele, zavazuje se zhotovitel ji uhradit do 15 dnů od 
obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

17. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

18. Podstatným porušením smlouvy se rozumí situace, kdy: 

(a) zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu úplně nebo 
částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této smlouvy anebo 
postoupí třetí osobě tuto smlouvu celou; 

(b) přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části; 

(c) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či 
jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

(d) zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 
30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 

Strana 8 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



l 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

' 

(e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou; 

(f) zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologické 
postupy; 

(g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se 
smlouvou; 

(h) zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v 
likvidaci; 

(i) zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti .a ochrany zdraví při práci 
na staveništi nebo nedbá jeho pokynů. 

Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň dvakrát. 

19. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část 
dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. 
V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle smlouvy spojené 
s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí 
zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení výzvy objednatele. 

20. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této 
souvislosti vznikly. 

21. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 
prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na 
zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

22. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. ustanovení I. a ostatními 
podmínkami smlouvy. 

23. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její 
poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 
Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním 
předmětu díla obohatil. 

24. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla 
odpovídající rozsahu provedeného díla. 

25. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 
vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. 
Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto 
náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto 
upravenou (sníženou). 

26. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou bezchybné faktury, kterou řádně přijal, 
zavazuje se zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

Strana 9 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



Ustanovení IX. 

Různé 

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, které 
ještě nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází na objednatele okamžikem dodání na 
staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo zaplacením, podle toho, která z 
výše uvedených skutečností nastala dříve. Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod 
vlastnického práva na objednatele ve svých případných poddodavatelských 
smlouvách. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na přechod 
vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a 
jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, 
přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků, příp. protokolu o odstranění vad a nedodělků, oběma smluvními 
stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době 
do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady 
odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo do bezvadného stavu a do 
souladu s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu tak, aby 
nedocházelo ke škodám vůči třetím osobám. V případě nedodržení této povinnosti 
hradí vzniklou škodu. 

4. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 
změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. Pokud se strany 
nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 1 O dnů po obdržení požadavku objednatele na 
změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který 
bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou 
vyžadovat, i návrh na úpravu smluvní ceny díla a návrh na úpravu termínu plnění. 
Nově požadované položky budou oceněny podle jednotkových cen uvedených 
v původním rozpočtu, pokud se v něm tyto položky vyskytovaly. Nebyla-li jednotková 
cena položky určena původním rozpočtem, budou nové položky oceněny podle cenové 
soustavy, v níž byl stavební rozpočet zpracován; je možné ocenit položky též podle 
aktuální verze cenové soustavy, pokud zhotovitel jednoznačně prokáže, že tato cena 
lépe odpovídá tržním podmínkám v době jednání o změně díla. 

5. V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy požadovat práce nad rámec plnění 
předmětu díla dle smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací uplatněn 
zápisem ve stavebním deníku a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín plnění 
těchto prací bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku 
smlouvy. Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy mohou být provedeny až 
po uzavření písemného dodatku ke smlouvě. 

6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech 
změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, 
zápisy do deníků a podobně). 

7. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu 
úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy 
anebo postoupit třetí osobě smlouvu celou, pokud z některého ustanovení smlouvy 
nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti zhotovitelem má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČSN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Strana 1 O ( celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



9. Nebyl-li koordinátor BOZP·s ohledem na plán zpracovaný při přípravě stavby jmenován 
a vyšla-li potřeba jeho jmenování najevo při realizaci díla, oznámí tuto skutečnost 
zhotovitel ihned objednateli. 

1 O. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci vyžadovanou právními 
předpisy a touto smlouvou. 

Ustanovení X. 
Vztah obchodních podmínek a smlouvy 

1'. Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku 
ke smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí 
být ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno. 

2. V případě rozporu mezi ustanoveními těchto obchodních podmínek a smlouvy, mají 
výkladovou přednost ujednání smlouvy. 

3. Je-li dílo realizováno s účastí dotačního financování a jsou-li přílohou smlouvy též 
podmínky plynoucí z operačního programu, mají ustanovení podmínek plynoucích 
z operačního programu při výkladu přednost před ustanoveními těchto obchodních 
podmínek. 

Strana 11 (celkem 11) Příloha č. 1 k SOD č. OR/21/70273 



Soupis objektu s DPH 

Stavba: 18056-SP - Modernizace mostu ev.č. 358-014 Višňáry 

Varianta: ZŘ - Základní řešeni 

OdbytovA cena: 

OC+DPH: ---- ------ 
10 985 399,41 
13 292 333,29 

Objekt '1> Popis oc DPH OC+DPH 

010 Vedlejil a ostatnf nildady 371 000,00 77 910,00 448 910,00 

010.1 (ZV) 
Vedlejší a ostatní náklady (Způsobilé 331 000,00 69 510,00 400 510,00 výdaje - vedlejší) 

010 2 (NZ) Vedlej ll a ostatnl n•ldady 40000.00 8400.00 48 400.00 (Nezpil- výdaje) 

101 Komunikace 3 940 873,13 827 541,36 4 768 214,49 

101 (ZH) Komunikace (Způsobilé výdaje - 2 097 262,72 440 425, 17 2 537 687,89 hlavní} 

101.1 (ZV) Komunikace (Způsobilé výdaje - 82 374,70 17 298.69 99 673,39 vedlejší} 

101 2 (NZ) Opravy objlzdnjch trn nov6 plochy 1 592410.21 334406.14 1 926818,35 pro plši (Nezpů l0bt l6 výdaje) 

101 3 (NZ) Komunikace (Nezpůsobil6 výdaje) 188625 50 35411,36 204 036,86 

151 Dopravnt lnienýrslcj opatfen f 321448,00 87 604,08 388952,08 

151.1 (ZV) Dopravně inženýrská opatřeni 321 448,00 67 504,08 388 952,08 (Způsobilé výdaje - vedlejší} 

201 Most ev.e. 368-414 8287 392,48 1320352,42 7807744,90 

201 (ZH) Most ev.č. 358-014 (Způsobilé 5 897 328,45 1 238 438,97 7 135 767,42 výdaje - hlavni) 

201.1 (ZV) Most ev.č. 358-014 (Způsobilé 390 064.03 81 913,45 471 977,48 výdaje - vedlejšQ 

801 Pflprava územf 84886,80 13 828,02 78 511,82 

801 (ZH) Připrava území (Způsobilé výdaje - 64 885,80 13 626.02 78511,82 hlavni) 

•1) •• (ZHJ" = Způsobilé výdaje na hlavn( aktivitu projektu;••- 1 (ZV)""' Způsobilé výdaje na vedlejšl aktivitu projektu;•• 2 (NZ)· = Nezpůsobilé vydaje projektu 

lpů•obllit Vfd•Je projektu dle /ROP: 9184363,70 1928716,38 11113 080,08 

Způsobilé Vfd•je na hfavt1f akhvitu projektu 8059 476,97 1692490,16 9 751 967,13 

Způsobl/6 vydaje na vedtej11 Mtlvity projektu 1 124 886,73 236226.21 1 361 112,94 

1,p{laobN~fllD}#Dl dltlltOP: flOfQl. 7f J71117.IO 217115',lf 

10 985 399,41 2306 933,88 13 192 333 .19 

o,;.,,, CPV 

010 71311120- 9 

Vedlejšl il ostatnl naldMly Oopravnístavif.e/stvl 

101 45233120-6 

Komun/Ilace Vystavbasi/níc 

101 45233142-6 

0pnn1y ob}/zdnfdt tra, 
Prace na orxavé silnic nově plochy pro piil 

151 45233190.8 

Dopravni lnfenfrska lnst•laea a mont•i dopr.1vnlho zn•tanl 
o arhnl 

201 45221111-3 .... , Vystavba silníén/ch mostů 

801 4511120().-0 

Plfpravaůzeml Plfprava siavenittit a odkiizovacl ,,,-.Ce 

JKSO CZ,CPA CZ-CC/KSD 

71.12.14 ,1, 
lnlenýrské slul by f'ifujíci se dop,avnlch projektů 

82223 

Sifnica/1.tlfdy 

42.11.20 

Vysl1ť~ dalnic. silnic. ulic a jiných c,,si pro vozída a 
šialetiítnichdfilh 

82223 

Silnicell.tlfd-/ 

42.11.20 

Výsta~ O.lnic. si/nic. ulic a jiných cest pro vozidla a 
pěSi a /atišln/ch dn1h 

211112146.23. 11.2 

Silnice/.all.tlfdyl 
Silnice(/. alf. tlfd,,) 

82111 43.19.19 ,1, 
Mosty pozemnich komunikaci pro zatít11ní tlfdy A 

82111 

Mosty pozemních komunikaci pro zatit11ni tffdy A 

Osla/ni instalační práce j. n. 

42.13.20 

Vyslal'ba mostů • tuna/U 

,1, 
211112/-46_23.11.2 

Silnice/. all.tlfd';I 
Silnice I. a/I.tlf 

,1, 
214111/46.21.21.1 

Mosty silnitnlch komunikací vt. astilk.d I 
M zetmich komunikaci 

823 29 -43.12.1 ,1, 
Úpravy ůzttmi a wmosiatne zemní pdctt osla/ni PlfpravastaveniW ,1, 



ASPE 9 
SO UPIS PRA C I 

Stavba : 18056-SP M o d e rn iza c e m o s tu e v .č . 3 5 8 -0 14 Vi š ň á ry 
číslo a název SO : 010 Vedlejší a ostatní náklady 
číslo a název rozpočtu: 010.1 (ZV) Vedlejší a ostatní náklady (Způsobilé výdaje • vedlejší) 

cenová 
Název položky jednotka CENA 

soustava iednctkcvá celkem 
2 6 8 9 

029113 KUS 35 000,00 35 000,00 

racemi 
2 OTSKP 2018 029412 A KUS 1 000 10 000,00 10 000 00 

racemi 

3 OTSKP 2018 02943 A KPL 1,000 180 000,00 180 000,00 

4 OTSKP 2018 02944 A KPL 1,000 50 000,00 50 000,00 

ožadovan · mi racemi 

5 OTSKP 2018 02945R A 6 KPL 1,000 1 000,00 1 000,00 re 
1 kpl= 1,000 [Ajkpl 
položka zahrnuje: 
- pílpraw podkladů, vyhotoveni žádosti pro vklad na kalastrálnl ůfad 
• polnl práce spojené s vyhotovenim geometrického plánu 
-výpočetnf a grafické kanceláíské práce 
- úfednl ověfenl výsledného elaborátu 
- schváleni návrhu vkladu do katastru nemovitosti flslušn ·m katastrálním ůfadem 
OSTATN PO AVKY - FOTODOKUMENTACE 

6 OTSKP 2018 02946 A Fotodokumentace průběhu průběhu stavby pňtožené k PDPS v tištěné podobě vč. KPL 1,000 5 000,00 5 000,00 
elektronické form filožené na elektronickém nosiči 
1kpl=1,000 (Ajkpl 
zahmuie veškeré náldadv seoiené s obiednatelem eožadovanvmi oracemi 
OSTATNI PO<AUAVK'I - PASPORTIZACE 
Ověfenf slávajícího stavu (pasport) objektů bezprostfedně dotčených stavbou (komunikace, 

7 OTSKP 2018 02947 A po kte,Ych se píedpokládá prijezd na stavbu, komunikace, po kterých budou vedeny KPL 1,000 30 000,00 30 000,00 objlzdné trasy, nemovitosti v blízkosti stavby apod.) Po ukončeni stavebních prac/ bude u 
těchto objektů proveden aktualizovaný pasport pro určeni jejich prípadného poškození 
stavební činnosti. 

8 OTSKP 2018 02953 A KUS 1,000 10 000 00 10 000 00 

9 OTSKP 2018 02992R A KUS 1,000 10 000,00 10 000.00 

dodáni a osazení informačních tabulí v předepsaném provedeni a mnotstvl s obsahem 
píedepsaným zadavatelem 
-veškeré nosné a upevňovací konstrukce 
-demontáž a odvoz po skončeni platnosti 
- rípadně nutné opravy poškozených čátf během atnosti 
Vleobec né konstnl k 

::::::::::::: --:::::::::::,;:~~~~--.C"o"l"kccoccm=--:===========--------------------------------.33=1"000=,oo..s 



ASPE9 
SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 18056-SP 
číslo a název SO: 01 O 
číslo a název rozpočtu: 010.2 (NZ) 

Modernizace mostu ev.č. 358-014 Višňáry 
Vedlejší a ostatní náklady 
Vedlejší a ostatní náklady (Nezpůsobilé výdaje) 

cenová 
soustava Název položky jednotka Počet CENA 

iednctek ·ednotková celkem 
6 7 8 9 

PROVOZ DEMONT KPL 1,000 40 000,00 40 000,00 

zahrnuje objednatelem povolené náklady na poíizenl (event. pronájem), provozováni, 
udržováni a likvidaci zhotovitelova zařlzenl 
Vleobacni konstiukce a ~e,ri~ce"'-"-------- 40 00000 

Ce em 4000000 



ASPE 9 
SO UPIS PRA C Í 

S tavba : 18056-SP M o d e rn iz a c e m o stu e v .č . 3 5 8 --0 14 Vi š ň á ry 
člslo a název SO: 101 Komunikace 
člslo a název rozpočtu: 101 (ZH) Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní) 

cenová Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA 
soustava oložk olo iednotek iednctková celkem 

2 3 4 5 6 7 8 9 
ráce 

014102 A V'ko ek T 104,560 150,00 15 684,00 

z pol. 12573.A: 8,28mJ•Wm3=16,560 [A)t 
z pol. 12673: 44mJ·Wm3=88,000 [B[t 
A+B=104,560 [C)t 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 

2 18_0TSKP 014102 B POPLATKY 2A SK DKU T 570,502 150,00 85 575,30 Nestmelené kamenivo 
z pol. 11332: 300,264m3•1,9Vm3=570,502 [Alt 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejfcf s uložením odpadu na skládce. 

3 18_0TSKP 014102 G POPLATKY 2A SK DKU T 74,532 150,00 11179,80 Mal. s asfalte m oilvem 
z pol. 11372: 31,055m3"2,4Vm3=74,532 (A]t 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejfcf s uložením odpadu na skládce. 

4 18_0TSKP 014102 POPLATKY 2A SK DKU T 280,764 150,00 42 114,60 Nebez ečn od ad 
z po1. 11333 (konstrukční vrstvy PMH): 116,985m3"2,4Um3=280,764 (A)t 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejlcf s uložením odpadu na skládce. 

5 18_0TSKP 014201 A POPLATKY 2A ZEMN K - ZEMINA MJ 8,250 450,00 3 712,50 Materiál min. málo vhodn · dle ČSN 73 6133 
pro pol. 1731 O: 8,25m3=8,250 [A)m3 
zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemnfku související s nákupem zeminy (nikoliv s otvlrkou 
zemníku 

6 18_0TSKP 014211 A POPLATKY 2A ZEMN K- ORNICE MJ 7,050 450,00 3 172,50 Ornice/kultivovaná zemina 
pro pot. 18220: 7,05m3=7,050 [A[m3 
zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemniku souvisejlci s nákupem zeminy {nikoliv s otvlrkou 
zemnlku) 

o v .. 111'3870 

7 18_0TSKP 11332 A NYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELEN HO MJ 300,264 231,00 69 360,98 

odstr. sláv. kčnlch vrstev komunikaci, viz výkres Situace: 

vozovka v místě bud. silnice (ŠTl:.T): 779,9m2"1, 1 {viz pol. 11333 +10% rozšffenl):=857 ,890 
[A[m2 
A'0,33m=283, 104 [BJm3 

místní komunikace (nestmel. podkl. vrstvy): 52m2·1, 1 (viz pol. 11372 +10% 
rozšífenQ=57,200 (C]m2 
c•o,3m=17,160 [DJm3 

B+D=J00,264 [E)m3 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, ktery se vykazuje v položce 0141 •• (s 
výjimkou malého množstvl bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání - lento fakt musl být uveden v doplňujfcfm textu k položce). 

8 18_0TSKP 11333 ODSTRAN N PODKLADU ZPEVN NYCH PLOCH S ASFALT POJIVEM MJ 116,985 565,00 66 096,53 Obsahuie dehet, nutno nakládat iakc s nebez ečn ·m od adem 
odstr. kce sláv. vozovky (PMH) v mlslě bud. silnice, viz výkres Situace: 709m2'1, 1 (viz pol. 
11372 +10°.4 rozšífenQ=779,900 (A]m2 
A'0,15m=116,985 [B)m3 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141 '" (s 
výjimkou malého množstv/ Lbouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musl být uveden v doplňujícím textu k položce). 

9 18_0TSKP 11372 A MJ 31,055 1 170,00 36 334,35 

odslr. krytu sláv. komunikaci, viz výkres Situace (plochy odměř. z dwg): 

vozovka: 300m2+115m2+294m2=709,000 [A)m2 
A•0,035m=24,815 [BJm3 

vozovka místní komunikace: 52m2=52,000 (C)m2 
C'0,12m=6,240 [O)m3 

B+D=31,055 [E[m3 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141° (s 
výjimkou malého množstvl bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ELEZNIC T I PARAMETRICKY 
10 18_0TSKP 12373PAR A Zahrnuje manipulaci s případným následným užitím, přebytek na skládku, vč. poplatku za MJ 471,840 180,00 84 931,20 

skládku 
podsyp+zemnf těleso pro aktivní zónu v mlstě rozšífenf, viz výkres Situace: 857,89m2"1, 1 
(viz pol. 11332 +10% rozšfrenQ=943,679 [A)m2 
A·0,5m=471,840 [B)m3 



položka zahrn uje: 
- v pri'padě zpětného použit i prfpadn't' odvoz a ulo2enf na mezideponii 
- odvoz pfebytku na skládku, vč. ulo2enf a poplatku za skládku 
- vodorovná a svislá doprava, přem fstěnl, pfelo2enl, manipulace s l/'f kopkem 
- kompletní provedeni vy kopávky nezapa žené i zapažené 
- ošetrenl vý kopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatický ch opatrenl 
- zt íženi vy kopá vek v bl ízkos ti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich doča sného 
zajištěni 
- zt íženi pod vodou, v okolí vý bušnin, ve s tís n ě n ý c h prostorech a pod . 
- pRplatek za lepiv ost 
- těženi po vrs tvách, pásech a po jin't'ch nutných čá stech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpa cí soupravy (viz ustanovení k 
po l. 1151,2) 
- potrebné sníženi hladiny po dzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivý ch balvanů 
- vyt ahováni a noš eni vý kopku 
- svahováni a pfes vah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickymi vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- paženf, vzepfenl a rozepfenl vč. pfepažovánl (vyjma štětcvých stěn) 
- ůpraw, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutněni podloži, prfpadně i svahů vč. svahováni 
- zfizenl stupňů v podloži a lavic na svazlch, nenl--li pro tyto práce znzena samostatná 
položka 
- udržováni V'fkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenf vody v okolí V't'kopiště a ve l/'fkopišti 
- tríděnl výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcl provedeni vykopávky (pnjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., pfemostěnf, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

11 18_OTSKP 12573 A VYKOP VKY ZE ZEMN KU A SK EKT I M3 8,280 167,00 1 382,76 

položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pfemlstěnf, pfeloženf, manipulace s l/'fkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetfenl vy'kopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatickych opatfenf 
- ztíženi vykopávek v bllzkosti podzemnlho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- pílplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpaclch jlmek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potfebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednoUivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- ručnl vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- paženl, vzepfenl a rozepření vč. přepažováni (vyjma štělol/'fch stěn) 
- ůpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržováni V't'kopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenf vody v okolí V't'kopiště a ve V't'kopišti 
- tnděnl l/'fkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňuj/c/ provedeni vykopávky (pfljezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešenl, podpěr. konstr., pfomostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku 

12 18_OTSKP 12573 C VYKOP VKY ZE ZEMN KU A SK EKT .I M3 15,300 167,00 2 555,10 Mat. ze zemníku vč. dovozu 
pro pol. 17310: 8,25m3=8,250 (A)m3 
pro pol. 18220: 7,05m3=7,050 (B)m3 
A+B•15,300 [C)m3 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, přemfstěnl, přeloženi, manipulace s l/'fkopkem 
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetfenl V'fkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemnlho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajišlěnf 
- ztlženf pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- pfiplalek za lepivost 
- lěženl po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2) 
- polfebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojování jednotlivých batvanů 
-vytahováni a nošeni V't'kopku 
- ručnl vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- paženl, vzepfenl a rozepření vč. pfepažovánl (vyjma šlětoyYch stěn) 
- ůpraw, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržováni vykopišlě a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenf vody v okolí vy kopiště a ve V'fkopišti 
- tnděnf V't'kopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (pfljezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemnlku 

13 18_OTSKP 12673 A z ZEN STUPNU V PODLO N SYPUT .I M3 44,000 176,00 7744,00 Vč. odvozu na skládku 
odkop zemního tělesa pro zazubenl svahu (odměreno ze Situace a V'fpočtem): 
44m2'0,5m'2•44,000 [A]m3 
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pfemfstěnl, pfe1ožení, manipulace s V't'kopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošelfenf yYkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatickych opatfenl 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemnlho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v akcii výbušnin. ve stísněn't'ch prostorech a pod. 
- pnplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jínYch nutn,;,ch částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacich jimek, potrubi a pohotovostnl čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potrebné sníženi hladiny podzemni vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
-vytahováni a nošení l/'fkopku 
- ručnl vykopávky, odstranění kofenů a napadávek 
- paženl, vzepfení a rozepfenf vč. pfepažovánl (vyjma štětoyYch stěn) 
- udržováni V't'kopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoll V'fkopiště a ve Yykopišti 
- lflděnl vy'kopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (pfljezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešenl, podpěr. konstr., pfemostěnf, z evněné loch , zak I a pod.) 

14 18_OTSKP 13273A A HLOUBEN RYH S DO2MP INEP T . I - BEZ DOPRAVY M3 13,800 450,00 6 210,00 



po ložka zahrn uje: 
- svislá doprava, p7emistěni, přeloženl, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošelfenf výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v okolf výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- priplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jimek, potrubí a pohotovostní čerpacl soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potfebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošení výkopku 
- svahováni a pfesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- pažení, vzepfenl a rozepřeni vč. přepafování (vyjma štělových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- triděnf výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcf provedeni vykopávky (pfijezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., pfemostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141 •· 
ULO EN SYPANINY DON SYPU SE ZHUTN N M PARAMETRICKY 

15 18_OTSKP 17110PAR A Terénní úpravy - zásyp a násyp zemního tělesa po rozšlfenl (nebo zazubení), MJ 10,000 800,00 8 000,00 nakupovaný materiál pfípadně manipulaci s následným užitím z meziskládky (komplet 
mani utace dovoz nako ánl zhutněn 
terénní úpravy, odměfeno ze situace: 10m3::10,000 (AJm3 

položka zahrnuje: 
- základnl požadavky a výsledné parametry uložené sypaniny dle ČSN 736133 
- kompletní provedeni zemní konstrukce vč. pílpadného nákupu a dodávky polfebných 
materiálů, včetně všech souvisejlclch prací (napf. natěženi, dopravy, zlepšeni, uloženi, 
hutněni atd. 
- zhotovitel navrhne a ocení technologii tak, aby byfy splněny definované požadavky ( 
parametry). Prokázání vhodnosti bude doloženo splněnlm požadovaných parametrů v 
souladu s TKP, zadávaci 
dokumentaci a ZTKP 
-veškeré práce a použitý materiál musl být odsouhlasen Správcem stavby 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tílděnlm, promícháním nebo vysoušenlm, pfíp. jiné 
úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti 
- hutněni i různé mlry hutněni 
- ošetfenl úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztlženl v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajtštěnl 
- ztlženl provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a slfsněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podlož[ 
- úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podlož/ 
- svahováni, hutněni a uzavlránf povrchů svahů 
- zřízeni lavic na svazích 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujfcf provedeni zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, pfemostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

16!18 OTSKP !17120 !A !ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNÉNi !MJ 52,280! 18,90! 988,09! 
z pol. 12573.A: 8,28m3=8,280 [A]mJ 
z pol. 12673: 44m3=44,000 [B]m3 
A+B=52,280 [C]m3 

položka zahrnuje; 
- kompletní provedeni zemnl konstrukce do pfedepsaného tvaru 
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opalfenl 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlženl prováděni ve ztížených podmínkách a stlsněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podloži a svahů 
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí ůlcžiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, pfemostěnl, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

17 18_OTSKP 17180 A ULO EN SYPANINY DON SYPU Z NAKUPOVANYCH MATERI LU MJ 562,759 700,00 393 931,30 Aklivnl zóna 
aklivnl zóna, viz IJYkres Situace: 1023,198m2'1,1 (viz pol. 56330 +10% rozšlfenl)=1 125,518 
[A]m2 
A"0,5m=562,759 [B]m3 

položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávacl dokumentace 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tríděním, promichánim nebo vysoušenim, pfíp. jiné 
úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosll 
- hutněni i různé mlry hutněni 
- ošetřen! úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatrenl 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděni vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloži 
- úprava, očištěni, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutněni a uzavíráni povrchů svahů 
- zfízenl lavic na svazích 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v okoll úložiště a v úložišti 
-veškeré pomocné konstrukce umožr'lujlcl provedeni zemní konstrukce (prijezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, přemcstěnf zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

18 18_OTSKP 17180 B MJ 11,968 700,00 8 377,60 

vytvorenl dodatečného násypu: 70,4m2 (viz pol. 17310)00,17m=11,968 fAJm3 



položka zahrn uje: 
- kompletní provedeni zemní konstrukce (násyp ového tělesa vč etně aktivn f zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- ůprava ukládaného materiálu vlhčením , tnděn/m , promlchá nlm nebo vys oušenim , přřp. jiné 
ůpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti 
- hutněni i různé mhy hutněni 
- ošetrenf ůložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřen! 
- ztlženf v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl hutněni a výplň jam a prohlubni v podloži 
- ůprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloži 
- svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů 
- zílzenf lavic na svazích 
- udržováni ůložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoll úložiště a v ůložišli 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemnl konstrukce (píijezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, píemostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

19!18 OTSKP !17310 !A !ZEMNI KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNENIM !M3 10,560! 245,00! 2 587,20! 
krajnice, dosypávky, viz výkres Situace: (26m2+14m2+24m2)"1,1 (plochy odměr. z dwg 
+10% rozšlíenl)=70,400 [A]m2 
A'0,15m=10,560 [B)m3 

položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- ůprava ukládaného materiálu vlhčením, tnděním, promlchánlm nebo vysoušením, přlp. jiné 
ůpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnost[ 
- hutněni i různé míry hutněni 
- ošetíenl úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opalíenl 
- ztlženl v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztlženl prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a sllsněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládán! po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutněni 
- svahováni, hutněni a uzavírání povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v akcii úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcl provedeni zemni konstrukce (píljezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, píemostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

20!18 OTSKP !17411 !A !ZÁSYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNENIM !MJ 5,520! 83,00! 458,16! 
zpětný zásyp ,Yhy pro kanalizaci, viz situace a pol. 13273A a 17581, píedpoklad: 13,8m2- 
(0,6m"0,6m"23m)=5,520 [A)m3 

položka zahrnuje: 
- kompletnl provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- ůprava ukládaného materiálu vlhčením, trfděním, promlchánfm nebo vysoušením, přlp. jiné 
úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vtastnosti 
- hutněni i různé mfry hutnění 
- ošetíení úložiště po celou dobu práce v něm vč. ldimatickych opatíení 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztffení prováděni vč. hutnění ve ztížených podmlnkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl hutněni 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti 
-veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni zamni konstrukce (píijezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

21 18_OTSKP 17581 B DBSYP POTRUB A OBJEKTU Z NAKUPOVANYCH MATERI LU MJ 6,655 847,00 5 636,79 Plsek 
lože a obsyp kanalizace, viz situace, píedpoklad: (0,sm•o,Sm- 
3,14"0,15m"0,15m)"23m=6,655 [A)m3 

položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- ůprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušenlm, příp. jiné 
úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnost/ 
- hutněni i různé míry hutněni 
- ošetíenl ůložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatíenl 
- ztlženl v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasně zajištěni 
- ztlženl prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stlsněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloži 
- úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloži 
- svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů 
- zílzenl lavic na svazích 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umofňujlcl provedeni zemní konstrukce (prljezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, píemostěnf, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o ON do 180mm se od kubatury obsypú neodečltá 

22!18 OTSKP !18220 !A I ROZPROSTriENI ORNICE VE SVAHU !M3 7 osol 216 001 1 522,80! 
plochy k ozeleněni, viz yYkres Situace: 47m2·0,1Sm=7,050 [A)m3 
položka zahrnuje: 
nutné píemístěnl ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
roz rostrenl ornice v řede ně tloušťce ve svahu řes 1:5 

23 18 OTSKP 18241 A ZALO EN TR VN KU RUCN M VYSEVEM M2 47 000 2000 940 00 
viz pol. 18220: 47m2=47,000 [A)m2 
Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, jejf výsev na ornici, zaléváni, první pokoseni, to 
vše bez ohledu na skJon terénu 

24 18_OTSKP 18247 A O ET OV TR VN KU M2 47,000 11,00 517,00 

následná {jednorázová) péče nad rámec technické specifikace pol. 18241: 47m2=47,000 
[A)m2 
Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naloženi shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se 
složením, to vše bez ohledu na sklon terénu zahrnuje nutné zaliti a hnojeni 
Zemnlpric• 197573,H 

2 Základy 
25!18 OTSKP !21197 !A !OPLÁšTENI OOVODNOVAciCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE !M2 403,200! 32 001 1290240! 

opláštěni tělesa trativodu, viz výkres Situace a pol. 21263: 144m"2,8m=403,200 fAJm2 
položka zahrnuje dodávku píedepsané geotextilie, mimostaveništnl a vnitrostaveništní 
dopraw a jej/ uložen/ včetně potíebných píesahů (nezapočllávajl se do výměry) 



26 18_OTSKP 21263 A 
TRA TIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLA ST HMOT DN DO 150MM 

M 144,000 332,00 47 808,00 DN150 SNB 
podélná drenáž, viz výkres Situace: 53m+31m+23m+37m=144,000 fA]m 

Položka plati pro kompletnl konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy p7edepsaného tvaru v dané tndě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky pTedepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- znzenl spojovací vrstvy 
- zfizenf podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu píedepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu pfedepsaným materiálem 
- ukončeni trativodu zaůstěnlm do potrubí nebo vodoteče, pffpadně vybudováni ukončujícího 
objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnf a vnitrostaveništnl dopravy 
- nezahrnuje opláštěni z geotextilie, fólie 

2 d 60 10 

4 Vodorovné konstrukce 
27!18 OTSKP !45131 !A !PODKL A VYPLN VRSTVY Z PROST BET !MJ 0,2001 2 440,00! 4aa,00I 

pod odlážděnl vyůstěni kanalizace do potoka: 2m2"0, 1m=0,200 [AJm3 

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřen! a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti, 
- užiti potfebných pflsad a technologií výroby betonu, 
- zílzenl pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných ůprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetřeni, 
- bednění požadovaných konstr. O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, utaženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatřeni a základů těchto konstrukcí a lešeni, 
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřlzenf všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztlženl práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, připadně vyspraveni, 
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zaílzenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujíc! soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatřeni povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- pfipadné zfizenf spojovacl vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

28!18 OTSKP !465512 !A !DLAŽBY Z LOMOVEHO KAMENE NAMC !MJ 0,400! 7 500,00! 3 000 001 
odlážděnl vyústění kanalizace do potoka: 2m2"0,2m=0,400 [A)m3 
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahováni, úpravu pláně a pod.) 
- zílzenf spojovací vrstvy 
- zřízeni lože dlažby z cementové malty pFedepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položeni dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsněni, tmeleni a vyplněni spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedeni srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45 

ke 3411 

Komunikace 

29 18_OTSKP 56310 A VOZOVKOV VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVN N HO KAMENIVA M3 139,527 1 280,00 178 594,56 MZK fr. 0/32 0/45 
nová kce vozovky, viz výkres Situace: 645,616m2"1, 1 (viz pol. 574F46 +10% 
rozšfření)=930, 160 (A]m2 
A"0,15m=139,527 (B]m3 

30 18_OTSKP 56330 A M3 153,480 919,00 141 048,12 

nová kce vozovky, viz výkres Situace: 930,16m2"1, 1 (viz pol. 5631 O +10% rozšlření)=1 
023, 198 (A(m2 
A"0,15m=153,480 (B(m3 
- dodáni kameniva pfedepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostfenf a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce 
- zfizení vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládáni vrstvy po etapách 
- nezehrnuie ostři nátě 

31 18_OTSKP 572123 A INFILTRACN POST IK Z EMUL2E DO 1,0KGIM2 M2 887,899 24,00 21 309,58 06k /m2 
nová kce vozovky- pod ACP, viz pol. 574F46: 845,618m2"1,05 (+5% rozšlřent 
vrslev)=887,899 (A)m2 
- dodání všech předepsaných materiálů pro postiiky v předepsaném množstvf 
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu 
- zrízenf vrstvy bez rozlišen/ šlrky, pokládáni vrstvy po etapách 
- ú ravu na oient ukončeni 

32 18_OTSKP 572214 A SPOJOVAC POST IK Z MODIFIK EMUL2E DO 0,5KGIM2 M2 1 650,968 16,00 26 415.49 035k /m2 
nová kce vozovky: 
pod ACO, viz pol. 574B34: 767m2"1,05 (+5% rozšírení)=605,350 [A)m2 
pod ACL, viz pol. 574D46: 605,35m2•1.05 (+5% rozšífení)=645,616 [B)m2 
A+B=1 650,968 (C(m2 
- dodáni všech předepsaných materiálů pro poslfiky v předepsaném množství 
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni širky, pokládáni vrstvy po etapách 
- ú raw na cienl ukončeni 

33 18_OTSKP 574834 A ASFAL TOVY BETON PRO OBRUSN VRSTVY MOOIFIKACO 11+, 11S TL. 40MM M2 767,000 236,00 181 012,00 ACO11+ 
nová kce vozovky, viz výkres Situace: 342m2+320m2+105m2 (plochy odměr. z 
dwg)=767,000 (A]m2 
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištěni podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu. zhutněni vrstvy v přede psa ne 
tloušťce 
- zflzenl vrstvy bez rozlišení šírky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zafizení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje postfiky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnlků, dilatačních zařizenl, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, v ustl, šachet a od. 

34 18_OTSKP 574046 A ASFALTOVY BETON PRO LO NI VRSTVYMODIFIKACL 16+, 16S TL. SOMM M2 805,350 264,00 212612,40 ACL 16+ 



I 
ť 

nová kce vozovky, viz \/Ykres Situace: 767m2"1,05 (viz pol. 574834 +5% rorllfeni)=805,350 
!A!m2 

I - dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu. zhutněni vrstvy v pfedepsané 
tloušfce 
- zfízení vrstvy bez rozlišeni šffky, pokládán I vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- ůpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zafízenf, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje posU'iky, nátěry 
- nezahrnuje lěsněnf podél obrubniků, dilatačních zarfzenl, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovačů. ustf, šachet a od. 

35 18_OTSKP 574F46 A ASFAL TOVY BETON PRO PODKLADN VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 50MM 
M2 845,618 246,00 208 022,03 ACP 16+ 

nová kce vozovky, viz yYkres Situace: 805,35m2•1,os (viz pol. 574D46 +5% 
rozšffen~=845,618 [A)m2 
- dodáni směsi v po2:adované kvalitě 
- očištěni podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického pfedpisu, zhutněni vrstvy v pfedepsané 
tloušťce 
- zffzení vrstvy bez rozlišeni šfíl(y, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubniků, dilatačních zaffzení, odvodňovacích prou2:ků, 
odvodňovaču, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje poslfilcy, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnlků, dilatačních zarfzenf, odvodňovaclch prou2:ků, 
odvodňovaču, v ustf, šachet a od. 

36 18 OTSKP 58920 A VYPLN SPAR MODIFIKOVANYM ASFALTEM M 69,000 160,00 11 040,00 
na rozhraní {nových/původních) vrstev, víz výkres Situace: 26m+Sm+18m+6m+ 7m·2=69,000 
!AJm 
po1o2:ka zahrnuje: 
- dodávku pfedepsaného materiálu 
- vyčištění a výplň spar tfmto materiálem 

5 Komuniuci 

Potrubí 

37 18_OTSKP 87434 A POTRUB Z TRUB PLASTOVYCH ODPADNICH DN DO 200MM M 23,000 552,00 12 696,00 PP DN 200, SN 16 
viz. situace: 20m+3m (napojení na sláv. kanalizaci)=23,000 {A)m 
polo2:ky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: 
-výrobní dokumentaci (včetně technologického pfedpisu) 
- dodáni veškerého trubnlho a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovacf a 
těsnicí maleriál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovaclch prvků, včetně potfebných 
úprav 
- úprava a pflprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetfenl podkladu a podpěr 
- zflzenl plně funkčního potrubí, kompletnl soustavy, podle pf/slušného technologického 
pfedpisu 
- zfízení potrubl i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepen[ konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyůstěnl, zaústěni, 
napojení, vyvedeni a upevněni odpad. výusti 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), pfípadně izolaci, nejsou-li tyto práce 
pfedmětem jiné polo2:ky 
- úprava, očištěni a ošetfenl prostoru kolem potrubf 
- polo2:ky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách 
- položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky, preváděnlm a čerpánlm vody 
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televíznf prohlídku 

38 18_OTSKP 895823 A DREN N SACHTICE KONTROLN Z PLAST D LCU K 100 KUS 4,000 8 890,00 35 560,00 DN 315 
na trativodu, viz výkres Situace: 4ks=4,000 [A]ks 
poklopy s rámem z pfedepsaného materiálu a tvaru 
- pfedepsané plastové skruže, dno a není-li uvedeno jinak i podkladnl vrstvu (z kameniva 
nebo betonu). 
-výplň, těsněni a tmelení spár a spojů. 
- očištěni a ošetrenf úložných ploch, 

řede ané odkladní konstrukce 

39 18_OTSKP 89712 A VPUS KANALIZA N LILI N KOMPLETN Z BETONOVYCH D LCU KUS 2,000 11 685,00 23 370,00 S nekove m okl em tf. D 
nova UV, viz situace: 2ks=2,000 (AJks 
položka zahrnuje: 
-dodávku a osazeni pfedepsaných dllů včetně mflže 
-výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- opatfenf povrchů betonu izolací proti zemní vthkosti v částech, kde pfijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- předepsané podkladní konstrukce 

I Polnlbl 

9 Ostatnl konstrukce a eráce 
40118 OTSKP 191228 IA I SMEROVE SLOUPKY z PLAST HMOT VCETNE ODRAZNEHO PASKU IKUS 1,0001 578.ool 4 046,ool 

5ks+2ks=7,000 IAJks 

41 18_OTSKP 914131 A 2-DOD VKAA KUS 2,000 3 028,00 6 056,00 

42 18 OTSKP 914831 A KUS 2 000 1 830 00 3 660 00 
24 c, d, víz výkres Situace: 2ks=2,000 [AJks 
položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v žadovaném rovedenf 

43 18_OTSKP 914921 A SLOUPKY A STOJKY DOPRAVN CH ZNACEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DOD VKA KUS 2,000 1 580,00 3 160,00 A MONTÁŽ 
viz pol. 914131: 2ks=2,000 !Alks 

ráce 

44 18_OTSKP 915111 A DKA M2 132,167 302,00 39 914,43 

viz výkres Situace: 
V1a (0, 125): 50m"0, 125m=6,250 {AJm2 
V2b (3/6/0, 125): 130m"1/3"0, 125m=5.417 !BJm2 
V4 (0,25): 180m"2"0,25m=90,000 IC!m2 
V4 (0,5/0,5/0,25): 15m"2"1/2"0,25m=3,750 IDJm2 
V11a: 111m"0,125m=13,875 IE{m2 
V12a: 51,5m"0,125m"2=12,875 {F{m2 
A+B+C+D+E+F=132,167 (G]m2 
položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měrf se pouze natlraná plocha) 
- předznačent a reflexní úpravu 



45 18_0TSKP 915221 A 
VO DO R DO PRAV ZNAČ PLA STEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DO D A PO KLÁ DKA M2 132,167 444,00 58 682,15 Oefinitivni 

viz výkres Situace: 
Vla (O, 125): 5om·o, 125m=6,250 (A]m2 
V2b (3/6/0,125): 130m•113•0.125m=5,417 (B)m2 
V4 (0,25): 180m"2"0,25m=90,000 )C)m2 
V4 (0,5/0,5/0,25): 15m"2"112·0,25m=3,750 (D)m2 
V11a: 111m"0,125m=13,875 [E)m2 
V12a: 51,5m"0,125m"2=12,875 (F]m2 
A+B+C+D+E+F=132,167 (G]m2 
položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měř/ se pouze natlraná plocha) 

48!18 OTSKP !919111 !A 
- predznačenl a reflexní ůpraw 

!M 77,000! 89,00! 6 853,00! I REZÁNi ASFALTOVÉ HO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM 
na rozhraní (nových/původnlch) vrstev, viz výkres Situace: 26m+Sm+18m+7m"4=77 ,000 
(A)m 

' 



ASPE9 
SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 18056-SP 
člslo a název SO: 101 
člslo a název rozpočtu: 101.1 (ZV) 

Modernizace mostu ev.č. 358--014 Višňáry 
Komunikace 
Komunikace {Způsobil!! výdaje - vedlejší) 

Poř. 
č. al. 

cenová 
soustava 

Název položky jednotka 
CENA 

·ednotková celkem 
8 9 

7!18 OTSKP 
Zemnl práce 

!UPRAVA PLÁNE SE ZHUTNENIM V HORNINE Tít I 
(vyvolaná úprava sjezdů) 
sjezd, napojeni pfed RO: 127,05m2 (viz pol. 56330)=127,050 (AJm2 
(pozn: Platl pro plochy po odstr. kčních vrstev {113"") jako posfednl odstr. vrstvy. Pol. 
výkopů/odkopů úpravu zahrnuji, viz technické specifikace položek.) 
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílů. Miru zhutněni určuje 
projekt. 

!M2 44,00! 5 590,20! 

Zemn í práce 5590 ,20 

Komunikace 

8 18_OTSKP 56330 A VOZOVKOV VRSTVY ZE ST RKODRTI 
ŠD A fr. 0/32 0/.45 M3 19,058 919,00 17 514,30 

(vyvolaná úprava sjezdů) 
sjezd+ napojeni pfed RO: 115,5m2·1,1 (viz pol. 574F46 +10% rozšffenij=127,050 (A]m2 
A"0,15m=19,057 (8Jm3 

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostřeni a zhutnění vrstvy v pfedepsané tloušťce 
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šífky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuie osUi nátě 

9 18_OTSKP 572123 A INFIL TRA N POST IK Z EMUL2E DO 1,0KGIM2 
0,6 k m2 M2 127,050 24,00 3 049,20 

(vyvolaná ůprava sjezdů) 
nová kce sjezdu+ napojeni před RO - pod ACP, viz pol. 574F46: 115,5m2·1,1 (+10% 
rozšffenf vrstev)::::127 ,050 (AJm2 
- dodáni všech pfedepsaných materiálů pro postlílcy v pfedepsaném množstvf 
- provedeni dle pfedepsaného technologického pfedpisu 
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách 
- ú ravu na cient ukončení 

10 18_OTSKP 572214 A SPOJOVAC POST IK Z MODIFIK EMUL2E DO 0,5KGIM2 
0,35 k /m2 
(vyvolaná úprava sjezdů) 
nová kce sjezdu + napojeni pfed RO - pod ACO, viz pol. 574B34: 11 0m2·1,05 (+5% 
rozšífenij=115,500 {A)m2 
- dodáni všech pfedepsaných materiálů pro posUilcy v předepsaném množstvf 
- provedeni dle pfedepsaného technologického pfedpisu 
- zílzenl vrstvy bez rozlišeni šlfky, pokládáni vrstvy po etapách 
-ů ravu na olenl ukončení 

M2 115,500 16,00 1 848,00 

11 18_OTSKP 574834 A 
ASFALTOVY BETON PRO OBRUSN VRSTVYMODIFIKACO 11+, 11S TL. 40MM 
AC011+ M2 110,000 236,00 25 960,00 

(vyvolaná ůprava sjezdů) 
nová kce sjezdu+ napojeni před RO, viz výkres Situace: 52m2+36m2+22m2 (plochy odměř. 
z dwg)=110,000 (Ajm2 
- dodáni směsi v požadované kvalitě 
- očištěni podkladu 
- uložení směsi dle pfedepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v pfedepsané 
tloušťce 
- zfizenf vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubnlků, dilatačnlch zařízeni, odvodňovacfch proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje postlílcy, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrnbnlků, dilatačních zaffzenl, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, v ustl, šachet a d. 

12 18_OTSKP 574F46 A ASFALTOVY BETON PRO PODKLADN VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL 50MM 
ACP 16+ M2 115,500 246,00 28 413,00 

(vyvolaná úprava sjezdů) 
nová kce sjezdu a napojeni před RO, viz výkres Situace: 11 0m2•1,os (viz pol. 574B34 +5% 
rozšífenij=115,500 (A]m2 
- dodáni směsi v požadované kvalitě 
- očištěni podkladu 
- uloženl směsi dle předepsaného technologického pfedpisu, zhutněni vrstvy v pfedepsané 
tloušťce 
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích prou2ků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje postlilcy, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrnbnlků, dilatačnlch zafízenl, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
Komunikace 7171450 

_,C'-'e,cl,_,k,__,o,_,mf;::::::::_- ~_~ -_-_-_-_-_~_:_-_w_-_-_-_-_-_--.,,.z•J7"4",7'"0 



ASPE 9 
SO UPIS PRA C I 

Stavba: 18056·SP 
číslo a název SO: 101 
číslo a název rozpočtu: 101.2 (NZ) 

Modernizace mostu ev.č. 358--014 Višňáry 
Komunikace 
Opravy objízdných tras, nové plochy pro pěšf (Nezpůsobilé výdaje) 

cenová 
soustava Název položky jednotka CENA 

iednotková celkem 
6 8 9 

Všeobecné konstrukce a ráce 
POPLATKY ZA SK OKU 
Mat. s asfalte m llvem T 150,00 40 032,00 

z pol. 11372E: 76,8m3'2,4Vm3=184,320 [Ali 
z pol. 577906: 34,4m3"2,4Vm3=82,560 jB]I 
A+B=266,880 (C(I 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejfcl s uložením odpadu na skládce. 

2 18_OTSKP 02720 A REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 40 000,00 40 000,00 

80032,00 

Zemnl ráce 

3 18_OTSKP 11372E A ;~oJfV ZPEVN NYCH PLOCH ASFALT DROBNYCH OPRAV A PLO ROZPADU DO MJ 76,800 1 500,00 115 200,00 

celková uvažovaná plocha objízdných tras a ůseku staveništní dopravy: 16000m"6m=96 
000,000 (A]m2 
pfedpokl. ploch k opravě 3%: A"0,03=2 880,000 {B)m2 

z ploch k opravě pfedpoklad 2% přes 10 m2 jednotlivě: A"0,02:::,:1 920,000 (C)m2 
z ploch k opravě pfedpoklad 1% do 10 m2 jednoUivě: A"0,01=960,000 (D)m2 (viz pol. 
577906) 

pfedpokl. objem oprav jednotlivých ploch pfes 1 O m2; c•o,04m=76,800 (E]m3 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 014 t •• (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musl byt uveden v dopJňujlclm textu k položce). 

4118 OTSKP 118110 IA IUPRAVA PLÁNÉ SE ZHUTNÉNiM VHORNINÉ TÍ'i. I IM2 
(nové plochy pro pěšl) 
chodnfk/nástupišlě: 50,6m2 (viz pol. 56330)=50,600 (A]m2 
položka zahrnuje ůpravu ptáně včetně vyrovnáni výškových rozdílů. Míru zhutněni určuje 
rojekt. 

Zemn 

50,6001 44.001 2 226,401 

1174 

Komunikace 

5 18_OTSKP 56330 A VOZOVKOV VRSTVY ZE ST RKODRTI 
ŠD A, fr. 0/32 0/45 MJ 7,590 919,00 6 975,21 

(nové plochy pro pěšl) 
chodnlk/nástupišlě: (43,5m2+2,5m2)*1,1 (viz pol. 58261" +10% rozšlfenl)=50,600 [A]m2 
A•0,15m=7,590 (B]m3 

- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostfení a zhutněni vrstvy v předepsané Uouštce 
- zílzenl vrstvy bez rozlišeni šlfky, pokládáni vrstvy po etapách 
- nezabmuie ostři nátě 

6 18 OTSKP 577202 A VRSTVY PRO OBNOVU OPRAVY· SPOJ POST IK M2 1 920,000 17,00 32 640 00 
viz pol. 11372E: 19Z0m2=1 920,000 (A]m2 
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postfiky v pfedepsaném množství 
- provedeni dle pfedepsaného technologického předpisu 
- zílzenf vrstvy bez rozlišeni šlřky, pokládáni vrstvy po etapách 
- ůpravu napojeni, ukončení 
položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů 
(vztahuje se na plochu jednotlivě do 800m2). Nenl určena pro souvislou obnovu asfaltového 
krytu (ta se vykáže položkami 572 ... ) a pro výspravu výlluků (la je zahrnuta v položkách 
5779--. 

7 18_OTSKP 5774BE A 
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZASF BETONU ACO 11+, 11S MODIFIK 
ACO11+ 
Jednotlivé loch nad 1 O m2 

MJ 76,800 7 200,00 552 960,00 

viz pol. 11372E: 76,8m3=76,800 (AJm3 
- dodáni směsi v požadované kvalitě 
- očištěni podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického pfedpisu, zhutněni vrstvy v pfedepsané 
Uouštce 
- zfizeni vrstvy bez rozlišení šífky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- ůpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zafizenl, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje poslfiky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zaflzenf, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
- položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů 
(vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Nenl určena pro souvislou obnovu 
asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574 ... a 575 ... ) a pro výspravu výtluků (ta se 
vykáže položkami 5779••, vztahuje se na plochu jednotlivě do 10m2). 
-nezahmuie očištěni odkladu o veřeiném rovozu 

8 18_OTSKP 577908 A 
VYSPRAVA VYTLUKU SM Sl ACO MODIFIK (KUBATURA) 
ACO 11+ M3 
Jednotlivé I och do 1 O m2 

38,400 8 500,00 326 400,00 

celková uvažovaná plocha objizdných !ras a úseku slaveništni dopravy: 16000m*6m=96 
000,000 (A]m2 
pfedpokl. ploch k opravě 3%; N0,03=2 880,000 (B)m2 

z ploch k opravě p7edpoklad 2% přes 10 m2 jednotlivě: A"0,02=1 920,000 [CJm2 {viz pol. 
11372E) 
z ploch k opravě pfedpoklad 1% do 10 m2 jednotlivě: A"0,01::960,000 (DJm2 

pfedpokl. objem oprav jednotlivých ploch do 1 O m2: o•o,04m:38.400 [E]m3 
- odfrézováni nebo jiné odstranění poškozených vozovkových vrstev 
- zaríznutí hran 
-vyčištěni 
- nátěr 
- dodáni a výpl" předepsanou zhutněnou balenou asfaltovou směs! 
- asfaltová zálivka 

9 18_OTSKP 577A2 A VYSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU LIVKOU MODIFIK 
Za horka M 200,000 253,00 50 600,00 

10118 OTSKP 1582611 IA 

odhad: 200m=200,000 (Alm 
-vyfrézováni drážky šírky do 20mm hloubky do 40mm 
-vyčištěni 
- nátěr 
-výplň pfedepsanou zálivkovou hmotou 

I KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZAMKEM SEDYCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM IM2 50,0001 600.001 Jo 300.001 



(vyv olaná ůprava pl och pro pě šl) 
chodnlk, viz vý kres Situace: 50m 2 (plocha odm ěr. z dwg )=S0,000 [A)m 2 
- dodáni dlažebnlho m ateriálu v požadované kv alitě , dodáni m ateriálu pro předepsané lože v 
tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
- uložení dlažby dle pfedepsaného technologického pfedpisu včetně pfedepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zrfzenl vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zafízenl, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod., nestanoví-li zadávacl dokumentace jinak 
- nezahrnuje postl'iky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zaflzenf, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů. v ustl, šachet a od. 

11 18 OTSKP 582614 KRYTY Z BETON D DICSE KEM BAREV TL 60MM DO LO E Z KAM M2 5,200 650,00 3 380,00 

(vyvolaná ůprava ploch pro pěšl) 
chodník - varovný pás podél nástupiště BUS, viz výkres Situace: 13m"0,4m=5,200 {A)m2 

- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro pfedepsané lože v 
tloušťce pfedepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
- uložen! dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně pfedepsané podkladní 
vrstvy a pfedepsané výplně spar 
- zrizenl vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubnlků, dilatačních zanzeni, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovaču, vpusti, šachet a pod., nestanoví-li zadávacl dokumentace jinak 
- nezahrnuje poslnky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zatrzenl, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovačů, ustl, šachet a od. 

12 18 OTSKP 58261A A KRYTY Z BETON D DICSE KEM BAREV RELI F TL 60MM DO LO E Z KAM M2 3,300 954,00 3 148,20 
(vyvolaná úprava ploch pro pěšl) 
chodník - signálnl hmatový pás zastávky BUS, viz výkres Situace: 3,3m2=3,300 (A]m2 
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v 
tlouštce předepsané dokumentaci a pro pfedepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
- uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladnl 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zrizenr vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládáni vrstvy po etapách 
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubniků, dilatačních zaílzenl, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovl-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postliky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zafízenf, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovačů, uslf, šachet a od. 

13 18_OTSKP 58920 A VYPLN SPAR MODIFIKOVANYM ASFALTEM M 1 550,000 160,00 248 000,00 Za horka 
pffčné+podélné spáry/hrany ploch jednotlivých oprav pfes 10 m2, odhad: 1550m=1 550,000 
položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu 
-vyčištění a výplň spar tlmto materiálem 

5 Komunlutce 

14 18_OTSKP 917212 A 80MM M 26,000 402,00 10 452,00 

viz výkres Situace: 26m=26,000 [A)m 
Položka zahrnuje: 
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentaci 
betonové lože i boční betonovou o ěrku. 

15 18_OTSKP 917224 A SILNI N A CHODN KOVE OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBN KU 150MM M 38,000 516,00 19 608,00 XF4 do bet. lože 
viz výkres Situace: 5m+33m=38,000 [A)m 
Položka zahrnuje: 
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentaci 

16 18_OTSKP 91725 A M 20,000 2 943,42 56 666,40 

(nové plochy pro pěšl) 
hrana nástupiště, viz výkres Situace: 20m (vč. náběhových dílů)=20,000 (Ajm 
Položka zahrnuje: 
dodilnl a poklildku betonových obtubniků o rozměrech předepsaných zadávaci 
dokumentaci 

17!18 OTSKP !919111 !A 
betonové lože i bočnl betonovou opěrku. 

!M 580,000! 69,00! 51 620,00! IREZÁNI ASFAL TOIÍEHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM 
pričné spáry/hrany ploch jednotlivých oprav pfes 10 m2, odhad: 580m=580,000 (A]m 
položka zahrnuje fezánl vozovkové vrstvy v předepsané tloušfce, včetně spotřeby vody 

konstru •~n 54,;40 

Co Ihm 1111241D,21 



ASPE9 
SO U P IS PRA C I 

Stavba: 18056-SP M o d e rn iz a c e m o s tu e v .č . 3 5 8 -0 1 4 Vi š ň á ry 
číslo a název S0: 101 Komunikace 
číslo a název rozpočtu: 101.3(NZ) Komunikace (Nezpůsobilé výdaje) 

cenová 
Název položky jednotka CENA 

soustava iednotkcvá celkem 
2 6 8 9 

014102 T 150,00 6 300,00 

(příprava pro IS a kanalizace) 
z pol. 12573.A: 21 mJ•2t1m3=42,000 [A)I 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejfcl s uložením odpadu na skládce. 

o VieohKM konstrukce a l!!!_c;:e 

2 18_OTSKP 12573 A .I M3 21,000 167,00 3 507,00 Přeb ek "ko ku z mezide onie vč. odvozu na skládku 
(příprava pro IS) 
mat. uloženy na mezideponii/u výkopu, viz pol. 13273A: 67,2m3=67,200 [AJm3 
mat. potřebný pro zpětný zásyp, viz pol. 17411: 46,2m3=46,200 !BJm3 
přebytek: A-8=21,000 (C)m3 
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetřen! výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemnlho vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v okolf výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- pfíplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potfebné snlženf hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanú 
-vytahováni a nošeni výkopku 
- ruční vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- pažení, vzepřen! a rozepření vč. pfepažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedenf vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- tnděnl výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcl provedeni vykopávky (přTjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemnfku 

3 18_OTSKP 13273A A HLOUBEN RYH S DO2MP I NEP T . I - BEZ DOPRAVY M3 67,200 450,00 30 240,00 Ponechání u 'ko u roz ětn · zás 
(přlprava pro IS) 
rýha pro uloženi chrániček (pííprava pro budoucl vedeni IS), předpoklad: 
0,35m·0,8m•12om·2=67,200 IA)m3 
položka zahrnuje: 
- svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem 
- komptetni provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemnlho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve sl/sněných prostorech a pod. 
- pílplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpaclch jímek, potrubí a pohotovostní čerpacl soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošení výkopku 
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vfivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- pažení, vzepfení a rozepření vč. přepažováni (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okotí výkopiště a ve výkopišti 
- tříděni výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přljezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v 
položce č.0141•· 

4118 OTSKP 111120 IA i ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTN~NI IM3 21,0001 18,901 396,901 
(příprava pro IS a kanalizace) 
z pol. 12573.A: 21m3=21,000 (A]m3 

položka zahrnuje: 
- kompletnl provedeni zemni konstrukce do pfedepsaného tvaru 
- ošetfenf úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenf 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztíženi provádění ve ztížených podmínkách a stlsněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošení materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů 
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujfcl provedení zemní konstrukce (pfíjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, pfemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

5l18 OTSKP 117411 IA lzi'isYP JAM A RYH ZEMINOU se ZHUTN~NIM IM3 46 2001 83001 3 834 eol 

(pílprava pro IS) 
zpětný zásyp rýhy pro chráničky, 'JÍZ pol. 13273A a 17581: 67,2m3-21m3=46,200 [A]m3 



položka zahrn uje: 
- komplelnl provedeni zemní konstrukce vč. vý běru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením , triděnlm , prom ícháním nebo vys oušením , pfip. jiné 
ůpravy za ůčelem zlepš ení jeho mech. vlastnosti 
- hutnění i různé míry hutnění 
- ošetrenl ůložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenf 
- ztíženi v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištl!nl 
- ztlženl prováděni vč. hutnění ve ztržených podmínkách a sllsněnYch prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jinYch nutnYch částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl hutněni 
- udržováni ůložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v ůložiští 
- veškeré pomocné konstrukce umo2ňujícl provedeni zemní konstrukce (píljezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, pfemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

6 16_OTSKP 17561 B OBSYP POTRUBI A OBJEKTlJ Z NAKUPOVANYCH MATER llJ 
Písek MJ 21,000 647,00 17 767,00 

(pfíprava pro IS) 
lože a obsyp chrániček, viz pol. 13273A: 0,3Sm·o.2sm·12om•2=21,ooo [AJm3 

položka zahrnuje: 
- komptetnl provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávacl 
dokumentace 
- ůprava ukládaného materiálu vlhčenim, tffděnfm, promfchánlm nebo vysoušením, príp. jiné 
ůpravy za ůčelem zlepšeni jeho mech. vlastností 
- hutněni i různé mfry hutnění 
- ošetfenl ůložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatfenl 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztržených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna části zemnl konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručnl hutnění a výplň jam a prohlubni v podloží 
- ůprava, očištění, ochrana a zhutněni podloží 
- svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů 
- zfízenl lavic na svazích 
- udržováni ůložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v ůlo2išti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcl provedeni zemní konstrukce (píljezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěnř, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o ON do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá 

Zamni - 1157115 

7 16 OTSKP 702312 A KV P ES 20 DO 40 CM M 240,000 24,00 5 760,00 
(pflprava pro IS) 
nad chráničkami v rýze. viz pol. 87633: 120m'2=240,000 (A}m 
1. Položka obsahuje: 
- kompletnl montáž, návrh, rozměfenl, upevněni, začištěni, svárenl, vrtáni, fezánl, spojováni 
a pod. 
-veškety spojovací a montážni materiál vč. upevňovacího materiálu 
- sestaveni a upevněni konstrukce na stanovišti 
- pomocné mechanismy a povrchovou ůpravu 
2. Položka neobsahuje: 
X 
3. Způsob měfenl: 
Udává se počet sad, které se skládajl z předepsaných dílů, jež tvofi požadovanY celek, za 
každY započaty měslc pronájmu. 
Pffdru- stavebnl ~ 17I0,00 

Potrubl 

6 16_OTSKP 67633 A CHR I KV Z TRUB PLASTOVYCH ON DO 1 S0MM 
PE čové DN 11 O vč. zásle ek M 460,000 210,00 100 600,00 

(priprava pro IS) 
ve výkopu (pílprava pro budoucí vedeni IS), pfedpoklad: 120m*4=480,000 [A)m 
položky pro zhotoveni potrubí p1atl bez ohledu na sklon zahrnuje: 
-výrobní dokumentaci (včetně technologického pfedpisu) 
- dodáni veškerého trubnlho a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnicí materiál a pod.), podpěrných. závěsných a upevflovacfch prvků, včetně potřebných 
úprav 
- ůprava a pílprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetfenl podkladu a podpěr 
- zffzenl plně funkčního potrubí, kompletnl soustavy, podle pffslušného technologického 
pfedpčsu 
- zílzenl potrubí i jednoUivych části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepen! konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, akcii podpěr a vyůstěnf, zaústění, 
napojeni, vyvedeni a upevnění odpad. výustl 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. ůpravy povrchu), pffpadně izolací, nejsou-U tyto práce 
pfedmětem jiné položky 
- ůprava, očištění a ošetfeni prostoru kolem potrubí včetně prlpadně pfedepsaného utěsněni 
konců chrániček 
- položky plall pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech. 
chráničkách 

bl 

Celkem 

100 800,00 

111125,50 



ASPE 9 
SOUPIS PRA CI 

Stavba : 18056-SP 
číslo a název SO: 151 
číslo a název rozpočtu: 151.1 (ZV) 

Modernizace mostu ev.č. 358~14 Višňáry 
Dopravně inženýrská opatření 
Dopravně inženýrská opatřeni (Způsobilé výdaje - vedlejší) 

cenová 
soustava 

Kód 
olož 

Varianta 
oložk 

Název položky jednotka CENA 
iednotková celkem 

8 9 

A KPL 50 000,00 50 000,00 

2 18_0TSKP 02720 A KPL 1,000 40 000,00 40 000,00 

3 16_0TSKP 02742 A M2 30,000 3 000,00 90 000,00 

180000,9!!_ 

4!16 OTSKP !91400 !A 
Ostatní konstrukce a práce 

!DOČASNÉ 2AKRYTI NEBO OTOCENI STÁVAJiciCH DOPRAVNICH ZNAČEK 
předpoklad: 10ks=10,000 (A]ks 
zahrnuje zakryti dočasně neplalných svislých dopravních značek (nebo jejich částf) bez 
ohledu na způsob a na jejich velikost (zakryti neprůhledným materiálem nebo otočeni 
znač a iehc následné odstraněni 

!KUS 10,000! 20,001 200.001 

5 16_0TSKP 914132 A 
DOPRAVN ZNA KY LADN VELIKOSTI OCELOV FOLIE T 2 - MONT S 
PŘEMISTÉNIM 
Kom letní vč. slou ků, u evňovaclch zaflzenl a od. 

KUS 26,000 280,00 7 280,00 

6 18 OTSKP 914133 A 

IS 11b: 10ks=10,000 (A]ks 
IP 10a: 2ks=2,0001B]ks 
B1: 2ks=2,000 IC]ks 
B2: 2ks=2,000 ID]ks 
E13: 6ks=6,000 (E]ks 
požadavky OOSS, odhad: 4ks=4,000 [F]ks 
A+B+C+D+E+F=26,000 [G]ks 
položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazeni a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou o ravu oškozen · ch částí nezahmule dodávku znač 
DOPRAVN ZNACKY LADN VELIKOSTI OCELOV FOLIE T 2 - DEMONT KUS 26,000 160,00 4 160,00 

7!18 OTSKP !914139 !A 

viz pol. 914132: 26ks=26,000 IAlks 
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na předepsané 
místo 

!DOPRAV ZNACKY ZÁKLAD VEL OCEL FOLIE TÍ'i 2 - NÁJEMNÉ 
viz pol. 914132, předpoklad: 26ks·120dnů=3 120,000 (A]ksden 
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zarizenl, počel jednotek je určen 
iako součin očtu značek a očtu dni oužitl 

!KSDEN 3 120,0001 5.ool 15 600.ool 

8 18_0TSKP 914432 A DOPRAVN ZNA KY 1OOX150CM OCELOV FOLIE T 
Kom letní vč. slou ků u evňovaclch zařlzent a od. KUS 2,000 650,00 1 300,00 

IS 11a: 2ks=2,000 IAlks 
položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou o revu oškozen · ch částí nezatrmule dodávku znač 

9 18 OTSKP 914433 A KUS 2,000 320,00 64000 

10!18 OTSKP !914439 !A 

viz pol. 914432: 2ks=2,000 (A]ks 
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizen/ materiálu s odvozem na předepsané 
mlsto 

!DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FOLIE TÍ'i 2- NÁJEMNÉ 
viz pol. 914432, předpoklad: 2ks'120dnů=240,000 [AJksden 
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zafizenl, počet jednotek je určen 

,~~~~~~~vE~~~~~~~z~~~~R~~~1
~KS _ MONTÁŽ s PŘESUNEM 

!KSDEN 240,000! 10.001 2 400,00! 

11!16 OTSKP !916122 !A 
2ks=2,000 (A]ks 
položka zahrnuje: 
- přernřstěnt zarízenf z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených části 
- na áienl z baterie včetně záložní baterie 

!KUS 2,0001 1 200,001 2 400,001 

12 16 OTSKP 916123 A DOPRAV S TLO VYST SOUPRAVA 3KS - DEMONT 
viz pol. 916122: 2ks=2,000 IA]ks 

KUS 2,000 550,00 1100 00 

13!18 OTSKP !916129 !A !KSDEN 240,0001 100,001 24 000.001 

14 18_0TSKP 916322 A KUS 8,000 216 00 1 728,00 

15!18 OTSKP !916323 !A 

položka zahrnuje: 
- pfemfslěnl zafizenl z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném 
projektem 
- ůdr:žbu po celou dobu !rváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených části 

!DOPRAVNI ZÁBRANY 22 S FOLII TR 2 - DEMONTÁŽ 

16!18 OTSKP !916329 !A 

viz pol. 916322: Bks=B,000 fAJks 
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizen! zafízenl s odvozem na pfedepsané 
miste 

!DOPRAVNI ZÁBRANY 22 S FOLII TÍ'i 2 - NÁJEMNÉ 

!KUS 6,000! 120,001 960 OOl 

!KSDEN 960,0001 5,ool 4 600,001 

17!16 OTSKP !916612 !A 

viz pol. 916322, p'8dpoklad: 8ks"120dnů=960,000 [AJksden 
položka zahrnuje sazbu za pronájem zanzenf. Počet měrných jednotek se urči jako součin 
počtu zafízenf a počtu dni použití. 

!ODDÉL OPLOCENI S PODSTAVCI DRÁTÉNNÉ - MONTÁŽ S PÍ'iESUNEM lM 80,0001 216,001 11 280,ool 

18!18 OTSKP !916613 !A 

odděleni cesty pro pěši od stavby: B0m=B0,000 fA]m 
položka zahrnuje: 
- pfemlstěnf zaflzenl z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném 
projektem 
- ůdr2bu po celou dobu !rváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 

!ODDÉL OPLOCENI S PODSTAVCI DRÁTÉNNÉ - DEMONTÁŽ 
viz pol. 916612: 80m=80,000 [Aim 
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení zarlzenl s odvozem na pfedepsanB 
místo 

lM ao,oool 120 ool 9 600,001 

19!16 OTSKP !916819 !A !ODDÉL OPLOCENI S PODSTAVCI DRÁTÉNNÉ - NÁJEMNÉ 
viz pol. 916812, pfedpoklad: 8Qm·120dnů=9 600,000 fAJmden 
položka zahrnuje sazbu za pronájem zafízenl. Počet měrných jednotek se urči jako součin 
délky zafízenf a počtu dni pou2ill. 

lMDEN 9 600,0001 5,ool 46 ooo ool 



141448 ,00 

321441 00 



ASPE 9 
SOUPIS PRA CÍ 

Stavba : 18056-SP M o d e rn iza c e m o s tu ev .č . 3 5 8 -0 1 4 Vi š ň á ry 
číslo a název SO: 201 Most ev.č. 358--014 
číslo a název rozpočtu: 201 (ZH) Most ev.č. 358..014 (Způsobilé výdaje 4 hlavní) 

cenová Kód Varianta 
Název položky jednotka CENA 

soustava oložk olož iednotková celkem 
3 4 5 6 8 9 

014102 V"ko k T 150,00 287 194,50 

z pol. 12573.A: 951,715m3"2t/m3=1 903,430 [A)I 
z pol. 46731: 5,6m3"2t/m3=11,200 [B[I 
A•B=1 914,630 [Cli 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 

2 18_0TSKP 014102 B POPLATKY 2A SK OKU T 196,840 150,00 29 526,00 Nestmelené kamenivo 
z pol. 11332: 103,6m3"1,9Vm3=196,840 [Ali 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejici s uložením odpadu na skládce. 

18_0TSKP 014102 o POPLATKY 2A SK OKU T 107,640 150,00 16 146,00 Pros · beton 

z pol. 9112A3 {bet. sloupky zábradlí): (1 0ks+5ks+3ks)"(0,2m"0,2m"1 m)"2,3Vm3=1.656 (A}t 
z pol. 96615: 46,08m3"2,3Vm3=105,984 [B)t 
A+B=107,640 JC)t 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejicl s uložením odpadu na skládce. 

4 18_0TSKP 014102 E POPLATKY 2A SK OKU T 303,555 150,00 45 533,25 Železobeton 
z pol. 96616: 117,07m3"2,5Vm3=292,675 JAJI 
z pol. 966371: 8,5m"1,28Vm=10,880 JB)t 
A•B=303,555 JC)t 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejlcl s uložením odpadu na skládce. 

5 18_0TSKP 014102 G POPLATKY 2A SK OKU T 26,880 150,00 4 032,00 Mat. s asfalte m ilvem 
z pol. 11372: 11,2m3•2,4Vm3=26,880 !AJ! 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejicl s uložením odpadu na skládce. 

6 18_0TSKP 014102 POPLATKY 2A SK OKU T 84,000 150,00 12 600,00 Nebez ečn · od d 
z pol. 11332.J: 42m3"2t/m3=84,000 JAit 

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. 

POPLATKY 2A ZEMN K - ZEMINA 

7 18_0TSKP 014201 p Nákup vhodné zeminy, M3 30,559 450,00 13 751,55 bude čerpáno pouze se souhlasem a v rozsahu určeném TOS (v prfpadě nevhodnosti mal. z 
·ko ú 

odhad 10% z objemu mat. pro zásypy, viz pol. 12573.B: 305,585mr0,1::30,559 (A)m3 
zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku souvisejfcl s nákupem zeminy (nikoliv s otvirkou 
zemníku 

8 18_0TSKP 014211 A POPLATKY 2A ZEMN K • ORNICE M3 16,000 450,00 7 200,00 Ornice/kultivovaná zemina 
pro pol. 18220: 16m3=16,000 (AJm3 
zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemnlku související s nákupem zeminy (nikoliv s otvirkou 
zemniku) 

a Vleobec:né kon...,,kc:e ~ce 415N3,30 

9 18 OTSKP 11332 A NYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELEN HO M3 103,600 231,00 23 931,60 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, klery se vykazuje v položce 0141 '' (s 
výjimkou malého množstvi bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - lento fakt musl být uveden v doplňujícím textu k položce). 

10 18_0TSKP 11333 OOSTRAN N PODKLADU ZPEVN NYCH PLOCH S ASFALT POJIVEM M3 42,000 565,00 23 730,00 Obsahuie dehet, nutno nakládat iako s nebez ečn ·m od adem 
penetrační makadam: 4om·7m"O, 15m=42,000 [A)m3 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sulf a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, klery se vykazuje v položce 0141 '' (s 
výjimkou malého množstvi Lbouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujfc/m textu k položce). 

11118 OTSKP 111372 IA IFREZOVANI ZPEVNENYCH PLOCH ASFAL TOVYCH IM3 11,2001 1 110.001 13104.ool 
odstr. krytu sláv. vozovky na mostě a nad pfechodovými oblastmi: 40m'7m'0,04m=11,200 
JA]m3 

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženf na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, ktery se vykazuje v položce 0141 '' (s 
výjimkou malého množstvi bouraného maleriálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musl být uveden v doplňujlclm textu k položce) . 

12 18_0TSKP 12573 A EKT • I M3 951,715 167,00 158 936,41 

mat. uložený na mezideponii, viz pol. 13173: 1257,3m3=1 257,300 (A)m3 
mat. mezideponie pro zásypy, viz pol. 17110 a 17511: 63,585m3+242m3=305,585 {B)m3 
přebytek; A-6•951,715 JC)m3 



položka zahrn uje: 
- vodorovná a svis lá doprava, přemlstěnl, přeloženl. manipulace s výkopkem 
- kompletní provede nf vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetrenl výkopiště po celou dobu práce v něm vč. kfimatickych opatrenl 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemnlho vedení, konstrukci a objektll vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- pfiplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubl a pohotovostnl čerpací soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- polfebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednoUivych balvanll 
-vytahováni a nošeni výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepřen! a rozepfonl vč. přepažcvénl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenf vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- tfiděnl výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (píljezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemniku 

13 16_OTSKP 12573 B VYKOP VKY ZE ZEMN KU A SK DEKT .I • MJ 305,565 167,00 51 032,70 

položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, pfomlslěnf, přeložent, manipulace s výkopkem 
- kompletnl provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetřen! výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opalfení 
- ztíženi vykopávek v bUzkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektll vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- pílp1atek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jlmek, potrubí a pohotovostní čerpacl soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojováni jednoUivych balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- ruční vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- pažení, vzepfení a rozepření vč. přepažován! (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržováni výkopíště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolf výkopíšlě a ve výkopišti 
- tfiděnl výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlc/ provedeni vykopávky (píljezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku 

14 16_0TSKP 12573 C VYKOP VKY ZE ZEMNIKU A SK EKT .I MJ 16,000 167,00 2 672,00 Mat. ze zemníku vč. dovozu 
pro pol. 18220: 16m3=16,000 (AJmJ 
položka zahrnuje: 
-vodorovná a svislá doprava, přemlstěnl. pfeloženf, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetře nf výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektll vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stlsněných prostorech a pod. 
- připlatek za leprYost 
- tě2enl po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpaclch jímek, potrubí a pohotovostní čerpacl soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- polfebné sni.žení hladiny podzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jednoUivych balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- ruční vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- paženl, vzepřeni a rozepření vč. pfepažovánl (vyjma šlětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopišlě a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí výkopíště a ve výkopišti 
- tffdění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujfcf provedení vykopávky (píljezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemnlku 
VYKOP VKY ZE ZEMN KU A SK EKT .I 

15 16_0TSKP 12573 p Mat. pro zásypy ze zemnfku vč. dovozu, MJ 30,559 167,00 5 103,35 bude čerpáno pouze se souhlasem a v rozsahu určeném TOS (v pffpadě nevhodnosti mat. z 
tko ů 

odhad 10% z objemu mal. pro zásypy, viz pol. 12573.8: 305,585mJ·Q,1=30,559 [AJmJ 
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění. pfeloženf, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetřen! yYkopišlě po celou dobu práce v něm vč. klimatickych opatrenf 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stlsněných prostorech a pod. 
- pfíplatek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpaclch jimek, potrubl a pohotovostní čerpacl soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potfebné sníženi hladiny podzemnl vody 
- těženi a rozpojováni jednoUivych balvanů 
-vytahováni a nošeni výkopku 
- ruční vykopávky, odstraněni kofenů a napadávek 
- pažení, vzepfeni a rozeprenl vč. pfepažovánl (vyjma štělových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okotí výkopiště a ve výkopišti 
- tfiděnf výkopku 
-veškeré pomocné konstrukce umožňujfcf provedení vykopávky (pfijezdy, sjezdy, nájezdy, 
le-šenf, podpěr. konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemnlku 
HLOUBEN JAM ZAP I NEP T .I 

16 16_OTSKP 13173 B Na mezideponii vč. presunu MJ 1 257,300 250,00 314 325,00 
vč. čer ánf vod a od. viz technická s ecifikace olož 

výkop v pfechodové oblasti: 18,1m2'13m + 10m2'11m + 240m2'3,8m::1 257,300 [AJmJ 



po ložka zahrn uje : 
- vodorovná a svi slá doprava , přemls těn t, pfe loženf, m an ipulace s vý kopkem 
- kom pletní provedeni vy kopá vky nezapažené i zapažené 
- ošetfenl vý kopi šlě po celou dobu práce v něm vč. klimalickych opatreni 
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztíženi pod vodou, v oko!! výbušnin, ve sl/sněných prostorech a pod. 
- priplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpacl soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151,2) 
- potřebné sniženl hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podlož/ a v pláni 
znehodnocené ktimalickymi vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- pažení, vzepfenl a rozepfeni vč. pfepažovánl (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okoll výkopiště a ve výkopišti 
- tlíděnf výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcl provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostěnt, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v 
položce č.0141 „ 

17!18 OTSKP !17110 !A !ULOŽEN[ SYPANINY DO NASYPU SE ZHUTNÉN[M !MJ 63,585! 58,00! 3 687,93! 
svahové kužety- obsyp kfídel: 1/3"3,14"4,5m"2"3m=63,585 [AJm3 

položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, lfíděnfm, promichánlm nebo vysoušením, pfip. jiné 
úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnostl 
- hutněni i různé míry hutněni 
- ošetfenl úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatrenf 
- ztíženi v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stlsněných prostorech 
- ztlžené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna čásll zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podloži 
- úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloži 
- svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů 
- zfTzenf lavic na svazích 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenf vody v oko/I úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňuj/cf provedeni zemní konstrukce {pfíjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, pfemostěnf, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

18!18 OTSKP !17120 !A !ULOŽEN[ SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNÉN[ !MJ 2 209,015! 18,90! 41 750,38! 
z pol. 12573.A: 951,715m3=951,715 IA]m3 
z pol. 13173.B: 1257,3m3=1 257,300 IB]m3 
A+B=2 209,01 S (C}m3 

položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemni konstrukce do pfedepsaného tvaru 
- ošetfenf úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatickych opatrenl 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděni ve ztížených podmínkách a s1fsněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošeni materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podlož/ a svahů 
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úložiště a v ůložtšf 
- veškeré pomocné konstrukce umožňuj/cf provedení zemnl konstrukce (pfljezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešeni, podpěrné konstrukce, pfemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

19!18 OTSKP I 11511 !A !OBSYP POTRUB[ A OBJEKTU SE ZHUTNÉN[M !MJ 258,500! 365,00! 94 352,501 
zásyp základů: 
opěr: {4,75m2+0,75m2+0,8m2+4,7m2)'10,Sm=115,500 (A]m3 
zdi: 6,Sm"1 m"22m=143,000 (B]m3 
A+B=258,500 IC]m3 

položka zahrnuje: 
- kompletní provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tílděním, promíchánim nebo vysoušenim, přlp. jiné 
úpravy za ůčelem zlepšeni jeho mech. vlastností 
- hulněnl i různé míry hutněni 
- ošetfenl úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatickych opatrenf 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděni vč. hutnění ve ztižených podmfnkách a s1fsněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
-výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickymi vlivy 
- ručnl hutnění a výplň jam a prohlubni v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloži 
- svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů 
- zfízenl lavic na svazích 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenf vody v okolí úložiště a v úložišti 
-veškeré pomocné konstrukce umožňujlcl provedeni zemní konstrukce (pfljezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešenl, podpěrné konstrukce, pfemostěnl, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o ON do 180mm se od kubatury obsypů neodečitá 

20!18 OTSKP !17581 !A !OBSYP POTRUBi A OBJEKTU Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU !MJ 30,600! 847 ool 25 918 201 
ochrana těsnicí fólie v pfechod. oblasti, viz pol. 711137: 153m2"0,1m"2=30,600 íAJm3 



položka zahrn uje: 
- komptetnl provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávaci 
dokumentace 
- ůprava ukládanl?ho materiálu vlhčenim , tnděnfm , promícháním nebo vys oušením , pfíp. jiné 
ůpravy za ůčelem zlepš ení jeho mech. vlastnosti 
- hutnění i různé míry hutněni 
- ošetfení ůložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opalfenl 
- ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vtivy 
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubni v podlož! 
- ůprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloží 
- svahováni, hutněni a uzavíráni povrchů svahů 
- zflzenl lavic na svazích 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenf vody v okoH ůložiště a v ůložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcf provedeni zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemcstěnt, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
- zemina vytlačená potrublm o ON do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá 

21!18 OTSKP !18220 !A !MJ 

22 18 OTSKP 18241 A 

23!18 OTSKP !18247 !A 

~z 
Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, prvnl pokoseni, to 
vše bez ohledu na sklon terénu 

lošETRovANI TRÁVNiKU !M2 
následná 0ednorázová) péče nad rámec technické specifikace pol. 18241: 80m2=80,000 
(A)m2 
Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naloženi shrabků na dopravní prostfedek, s odvozem a se 
složením, to vše bez ohledu na sklon terénu zahrnuje nutné zaliti a hnojeni 

24!18 OTSKP !21150 !A !MJ 

25!18 OTSKP !21331 !A !MJ 

16,000! 216,00! 3456,00! 

80,000 20,00 1600,00 

80,0001 11,001 880,00! 

7 48007 

31,200! 1 063,00! 33 165,60! 

2,656! 2 874,00! 7 633,34! 

26 18 OTSKP 21341 A 

M2 

M3 0,067 85 000,00 5 695,00 

27 18 OTSKP 23117A A M2 218 000 1 500 00 327 000,00 

- zřízeni stěny 
- dodáni štětovnic v požadované kvalitě, případně jejich ošelfovánl, řezáni, nastavování a 
další úpravy 
- kleštiny, pfevázky. a další pomocné a doplňkové konstrukce 
- nastražení a zaberaněnf štětovnic do jakékoliv tffdy horniny 
- veškerou dopravu, nájem, provoz a pfemlstění beraníclch zařízeni a dalších mechanismů 
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci beranfcfch zařízeni a dalšlch 
mechanismů 
- beraníc! plošiny vč. zemnfch prací, zpevnění, odvodněni a pod. 
- pli prováděni z lodi náklady na prám nebo lodi 
- těsnění stěny, je-li nutné 
- kotvení stěny, je-li nutné nebo vzepřeni, případně rozepření 
-vodlcl piloty nebo stabilizačnl hrázky 
- zhotoveni koutových štělovnic 
- dílenská dokumentace, včetně technologického pfedpisu spojováni, 
- dodáni spojovacího materiálu, 
- zřízení montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potfebných úprav, vložek, 
opracováni, očištění a ošelfenl, 
- jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z 
výrobny na stavbu, 
- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 
-výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- veškeré druhy opracováni povrchů, včetně ůprav pod nátěry a pod izolaci, 
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků, 
-všechny druhy ocelového kotveni, 
- dílenskou přejlmku a montážnl prohlidku, včetně požadovaných dokladů 

28!18 OTSKP !237172 !A !ODFÍEZÁNI STÉTOVYCH STÉN Z KOVOVYCH DiLCU !M 51,500! 820 ool 42 230 ool 
viz pol. 23117A: 15,5m+36m=51,500 [Aim 

oložka zahrnuie odstranění stěn včetně odvozu a uloženi na skládku 
29 18 OTSKP 27152 A POLST EPOD LADY Z KAMENNA DRCEN HO MJ 119 500 950 00 11352500 

pod mostem: (2,2m2+2, 1 m2)*12,5m=53,750 (A]m3 
pod opěrnými zdmi: 3,3m"21 m"0,Sm=34,650 [B)m3 
pod čelem propustku: 10m"3,5m"0,Sm=17,500 (C]m3 
pod propustkem: 1,6m2"8,Sm3=13,600 (OJm3 
A+B+C+O=t 19,500 (E}m3 
položka zahrnuje dodávku pfedepsaného kameniva, mimostaveništnl a vnitrostaveništnf 
dopravu a jeho uložení 
nenl-li v zadávací dokumentaci uvedeno iinak iedná se o naku van· materiál 

30 18_OTSKP 272325 A LADY ZE ELEZOBETONU DO C30/37 M3 66,432 4 200,00 279 014,40 
C30/37 -XA2 
pro opěry: 2,8m"9,7m"0,6m"2=32,592 (AJm3 
pro zeď: 2,3m021 m•o,6m=28,980 (B)m3 
pro propustek (troubu): 8, 1 m*2m"0,3m=4,860 (C]m3 
A+B+C=66,432 (D)m3 



------ ---·- ---------------------------------==n 

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošelfenl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnost/, 
- užiti polfebných přtsad a technotogil yYroby betonu, 
- zflzenl pracovních a dilatačních spar, včetně potrebných ůprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetrenl, 
- bedněni požadovaných konstr. O ztracené) s ůpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacfch prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešeni všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatfenl a základů těchto konstrukcí a lešenl, 
-vytvofenl kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zfizenf všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztfženf práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, prfpadně vyspraveni, 
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zafizenf osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujlcl soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, 
- opalfenf povrchů betonu izolaci proti zemnl vlhkosti v částech, kde pfijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- prfpadné zfizenf spojovacl vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zafízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, 

31!18 OTSKP !272365 !A !VYZTUŽ ZÁKLADU Z OCELI 10505, B500B !T 9,300! 28 000,001 260 400,00! 
viz pol. 272325: 66,432m3•0,14Vm3=9,300 [Ali 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnl a 
vnitrostaveništnf dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni, pffpadně s uložením 
- dodáni betonáfské výztuže v požadované kvalitě, slrfhánl, fezánl, ohýbáni a spojování do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a 
kryli výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonáfské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni, 
- úpravy výztuže pro zrfzenf železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukci, 
- veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudO, vyvedeni do měffcích skrinf nebo míst pro měfenf bludných proudů (vlastni měrfcf 
skfině se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikoroznl úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazeni měffclch zarfzenl a úpravy pro ně, 
- osazeni měffclch skfínf nebo míst pro měřen! bludných proudů. 

2 likllldr 1068163,34 

3 Svislé konstrukce 
32!18 OTSKP !31717 !A I KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENI AIMSY !KG 63,120! 239,00! 15 085,68! 

12ks.5,26kg=63, 120 [Alkg 

33 18_OTSKP 317325 A M3 27,020 12 500,00 337 750,00 

položka zahrnuje: 
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pfi jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošelfenl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti, 
- užiti potřebných pffsad a technologii výroby betonu, 
- znzenf pracovních a dilatačních spar, včetně potfebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetfenl, 
- bedněni požadovaných konstr. O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovacfch prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatfenl a základů těchto konstrukci a lešení, 
-vytvofenl kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- znzenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- ůpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- ůpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, pffpadně vyspravení, 
- zt/ženf práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zaffzenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujlcl soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsnění a tmeleni spar a spojů, 
- opatfenl povrchů betonu izolaci proti zemnl vlhkosti v částech, kde pi'ijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- prfpadné zffzenl spojovací vrstvy u základů, 
- ůpravy pro osazeni zarfzenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

34!18 OTSKP !317365 !A !VYZTUŽ i'iiMS Z OCELI 10505 B500B !T 3,242! 28 000,001 90 776 ool 
viz pol. 317325: 27,02m3·0,12Um3=3,242 [Alt 
položka zahrnuje: 
- dodáni betonái'ské výztuže v požadované kvalitě, strlhánl, rezánl, ohýbáni a spojováni do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošO) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a 
kryli výztuže betonem, 
-veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevněni výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonáfské výztuže, 
- ůpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejlho zabetonováni, 
- úpravy výztuže pro zřřzenl železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukci, 
- veškerá opatřen! pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do rněřlclch skfinl nebo misi pro měřeru bludných proudů (vlastní měricf 
skrfně se uvádějí položkami SD 74) 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazeni měflclch zarfzenf a úpravy pro ně, 
- osazeni měflclch skrínl nebo míst pro měfenl bludn · ch proudů. 

35 18 OTSKP 32732 A ZDIOP R UB N B E ZE ELEZOBET M3 28 600 4 850 00 13871000 



- dodáni čers tvého betonu (betonové směsi) poža dované kv ality , jeho uložení do 
požadovaného tvaru pi'i jakékoliv hustotě vý ztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošelfenl a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvz dorného betonu a betonu po žadované trvanlivosti a 
vlastnosti , 
- užili potfebných pr/sa d a technologii vý roby betonu, 
- zfizenf pracovních a dilatačních spar, včetně potfebných Uprav, ~plně, vložek, opracování, 
očištěni a ošetfeni, 
- bedněni poža dovaných konstr. -O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovaclch prostredků, 
- podpěrné konslr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnlch 
opalfeni a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvořeni kotevnich čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspraveni, 
- ztížení práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatnich zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kolevnich prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujlcl soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemnl vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- pfípadné zílzenl spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

36118 OTSKP 1327365 IA !VYZTUŽ ZDI OPÉRNYCH ZÁRUBNICH, NÁBÍ'<EŽNICH Z OCELI 10505 85008 IT 4,5761 28 000,001 128 128,001 
viz pol. 32732: 28,6m3"0,16Um3=4,576 (Alt 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a 
vnitrostaveništnl dopravy (rovněž píesuny), včetně naložení a složeni, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stflhánl, řezání, ohýbáni a spojování do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a 
kryti výztuže betonem, 
-veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- ůpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejiho zabetonováni, 
- ůpravy výztuže pro zfizenf železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukci, 
-veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měríclch skfíní nebo míst pro měřeni bludných proudů (vlastni měříci 
skřině se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikoroznl ůpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měílclch zařízeni a ůpravy pro ně, 
- osazeni měílclch skrfnl nebo míst pro měíenl bludných proudů. 

37 18_OTSKP 389325 A MOSTN R o KONSTRUKCE ZE ELEZOBETONU CJ0/37 MJ 72,430 8 840,00 640 281,20 XF2 
nová nosná kce: 
stěny rámu (opěry): 2,8m"9,7m"0,5Jm·2=28,790 [A]m3 
deska: 0,5m"6,4m"9,7m=31,040 [B)m3 
kfldla: 8,4m2"0,5m"3=12,600 [C)m3 
A+B+C=72,430 [D)m3 

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetřeni a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti, 
- užiti polfebných pfísad a technologií výroby betonu, 
- zřízeni pracovnlch a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetřeni, 
- bedněni požadovaných konstr. -O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostředků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opalfenf a základů těchto konstrnkcf a lešení, 
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zfízenf všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspraveni, 
- ztížení práce u kabelových a injektáž.nich trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňuj/cf soudržnost betonu a bednění, 
-výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- pfípadné zílzenf spojovaci vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařlzent ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

38118 OTSKP 1389365 IA !VYZTUŽ MOSTNI RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505 85008 IT 14 4861 28 000 001 405 608 001 
~z pol. 389325: 72.43m3"0,2Vm3=14,486 [Alt 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništni dopravy (rovněž presuny), včetně naloženi a složeni, pfipadně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, strlhání, rezánl, ohýbání a spojováni do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným zajištěním polohy a 
krytí výztuže betonem, 
-veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž belonáfské výztuže, 
- ůpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukci, 
- ochranu výztuže do doby jejlho zabetonování, 
- ůpravy výztuže pro zrízenf železobetonových kloubů, kotevnlch prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukci, 
- veškerá opatfeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měfícfch skfinf nebo míst pro měreni bludných proudů (vlastni měrfcl 
skfině se uváděj! položkami SO 74), 
- povrchovou antikorozní ůpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazeni měílclch zaflzenf a úpravy pro ně, 
- osazeni měfícich skflní nebo misi pro měfenf bludných proudů. 

3 Svislé konstrukce 

4 Vodorovné konstrukce 
39118 OTSKP !45131 !A IPODKL A VYPLN VRSTVY z PROST BET !MJ 2 928! 2 440 001 7 144,321 



pod odlážděnl: 
za 7ímsam i: 4,6m2+4,6m2+2,5m2+2,7m2=14,400 (A)m2 
podél kíldel na svazlch: 4,2m•0,6m"4 + 4m·0,6m"2=14,880 (B]m2 
A+B=29,280 (C)m2 
c-o, 1 m=2,928 (D)m3 

- dodáni čerstvE!ho betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pl'i jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerslvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetfení a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti, 
- užiti polfebných pfísad a technologii výroby betonu, 
- zfizenl pracovnich a dilatačních spar, včetně potfebných Uprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetfeni, 
-bedněni požadovaných konstr. 0 ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovaclch prostfedků, 
• podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatfenf a základů těchto konstrukci a lešení, 
-vytvoFenl kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
• zfizenf všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztíženi práce a Uprav kolem nich, 
• úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, prípadně vyspraveni, 
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatnlch zařízeni osazovaných do 
betonu, 
• konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, 
• opatfení povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
• pfipadné zffzení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařizení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

40 18_0TSKP 451312 A PDDKLADN A VYPLNO VRSTVY Z PROST HO BETONU C12/15 M3 30,366 2 500,00 75 915,00 xo 
pod základy: 
opěr: 3, 1 m"9,7m"O, 15m"2=9,021 (A)m3 
zdi: 2,sm•2om•o,1sm=7,800 (B]m3 
čela propustku: 9m"2,3m"O, 15m=3, 105 (C)m3 
pod dren. tr. v rubu opěr a zdí: 1m·6,9m"0,3m"2 + 1m"21m"0,3m=10,440 [D]m3 
A+B+C+D=30,366 (E)m3 

• dodáni čerstvého betonu (betonové smést) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetfenl a ochranu betonu, 
• zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užiti potfebných pfísad a technologii výroby betonu, 
- zílzenf pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných ůprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetfenl, 
- bednění požadovaných konstr. 0 ztracené) s ůpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatrenl a základů těchto konstrukci a lešení, 
-vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřizenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztíženi práce a Uprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, přřpadně vyspraveni, 
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zaílzenf osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujici soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsněni a tmeleni spat a spojů, 
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemnl vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- připadné zřízeni spojovací vratvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zafizení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

41!18 OTSKP !45850 !A !VYPLN ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA !M3 256,450! 750,00! 192 337,50! 
přechod. oblast: (4,9m2+3,4m2)·8,5m=70,550 (A]m3 
opěrná zeď: 1,3m'6,5m"22m=185,900 [BJm3 
A+B=256,450 (C)m3 
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimoslaveništni a vnitrostavenišlnl 
dopravu a jeho uloženi nent-li v zadávaci dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o 

42!18 OTSKP !45852 !A 
nakuP?vaný materiál 

!M3 56,950! 750,00! 42 712,50! !VY PLN ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO 
přechod. klín: (3,2m2+3,5m2)"8,5m=56,950 [AJm3 
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostavenišlnl 
dopravu a jeho uloženi není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o 
naku ovan materiál 

43 18_0TSKP 45852 B VYPLN ZA OP RAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCEN HO M3 1,800 750,00 1 350,00 ŠD 0/32 
pod bet. dlažbu: 12m2'0,15m=1,800 (AJm3 
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništnf 
dopravu a jeho uloženi není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o 

44!18 OTSKP !465512 !A 
nakuoovaný materiál 

!M3 4 016! 1 500 ool !DLA2BY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 30 120,001 
odláždění: 
za fimsami: 2,5m2+2,7m2=5,20D (A)m2 
podél kfidel na svazích: 4,2m"0,6m"4 + 4m"0,6m"2=14,880 (B)m2 
A+B=20,080 (C)m2 
c•o,2m=4,016 (D)m3 
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahováni, úpravu pláně a pod.) 
- zílzenf spojovací vrstvy 
- zílzenf lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
· dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsněni, tmeleni a vyplnění spar MC p7ípadně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahmuie podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45 

4 o,t t QII ko 34Ul!,32 

Komunikace 

45 18_0TSKP 572214 A SPOJOVAC POST IK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KGIM2 M2 83,200 16,00 1 331,20 035k /m2 
nová kce vozovky na mostě: 6,5m"6,4m·2=83,200 fA]m2 
- dodáni všech pfedepsaných materiálů pro posU'iky v předepsaném množství 
• provedeni dle pfedepsaného technologického předpisu 
- zfizenl vrstvy bez rozlišení šlíl(y, pokládání vrstvy po etapách 
- ů ravu na olenf ukončení 

46 18_0TSKP 574B34 A ASFAL TOVY BETON PRO OBRUSN VRSTVY MODIFIK ACO 11 +, 11 S TL. 40MM M2 41,600 236,00 9 817,60 ACO 11+ 
nová kce vozovky na mostě: 6,5m"6,4m=41,600 fAJm2 



- dodání směsi v poža dované kv alitě 
- očištěni podkladu 
- uloženi směsi dle předepsa ného technologického pfedpisu, zhutněni vrstvy v předeps ané 
tloušfce 
- zfizenf vrs tvy bez rozlišení šffky , pokládání vrs tvy po etapách, včetně pracovnich spar a 
spojU 
- ůpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačnich zařizenl, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. ·· 
- nezahrnuje posti'iky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařlzenl. odvodňovacích proužků. 
odvodňovačů, v ustl, šachet a od. 

47 18_0TSKP 574D46 A ASFALTOVY BETON PRO LO N VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 50MM 
ACL 16+ M2 41,600 264,00 10 982,40 

nová kce vozovky na mostě: 6,Sm•6,4m=41,600 [Alm2 
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištěni podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologicki!ho předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřizenf vrstvy bez rozlišeni šlfky, pokládán! vrstvy po etapách, včetně pracovních spat a 
spojů 
- ůpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačnich zafízenf, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubnikU, dilatačních zafízenl, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, v usll, šachet a od. 

48 18 OTSKP 575F43 A LITY ASFALT MA IV OCHRANAMOSTN IZOLACE 11 TL. 35MMMODIFIK M2 41 600 485,00 20 176,00 
na nosné kci: 6,sm·6,4m=41,600 (A]m2 
- dodáni směsi v požadované kvalitě 
- očištěni podkladu 
- uloženi směsi dle pfedepsani!ho technologického pfedpisu, zhutnění vrstvy v pfedepsané 
tloušťce 
- zfízenl vrstvy bez rozlišení šffl<y, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojU 
- ůpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zafízenf, odvodňovacích proužků. 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
- nezahrnuje postiíky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovačů, v ustf, šachet a od. 

49 18 OTSKP 582611 A KRYTY Z BETON D DIC SE KEM EDYCH TL 60MM DO LO E Z KAM M2 
za římsami: 12m2=12,000 (A)m2 
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro pfedepsané lože v 
tloušťce pfedepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
- uložení dlažby dle pfodepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zfizenf vrstvy bez roziišení šffl<y, pokládání vrstvy po etapách 
- ůpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačnlch zafizenl, odvodňovac/ch proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod., nestanovl-li zadávacl dokumentace jinak 
- nezahrnuje postiíky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařizenf, odvodňovaclch proužků, 
odvodňovačů, v ustf, šachet a od. 

12,000 606,00 7 272,00 

50 18 OTSKP 582621 A KRYTY Z BETON D DIC SE KEM SEDYCH TL 60MM DO LO E Z MC M2 
za ffmsami: 4,6m2•2=9,200 [A]m2 
- dodání dlažebniho materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože v 
tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar 
- očištěni podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podk1adnl 
vrstvy a pfedepsané výplně spar 
- zffzenf vrstvy bez rozlišeni šlfl<y, pokládáni vrstvy po etapách 
-úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovaclch prou2kU, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje posUiky, nátěry 
- nezahrnuje těsněni podél obrubnfkú, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod. 
KOl'l\lfnikace 

9,200 758,00 6 973 60 

5155 8CI 

51!18 OTSKP !711137 !A 
Přidružena stavebnl V)'roba 

! IZOLACE BÉŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODÉ Z PE FOLII 
v rubu NK: (Sm+Sm)"8,Sm + 4m·22m=173,000 [A)m2 

položka zahrnuje: 
- dodání předepsaného izolačního materiálu 
- očištěni a ošetřeni podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspraveni 
- zřízení izolace jako kompletniho povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
pfislušného technolog. předpisu 
- zřízeni izolace i jednotlivych vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojú 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačnlch i pracovních spojů, kotev, obrubnfků, dilalačnich 
zafizenl, odvodnění, otvorů, neizolovaných misi a pod. 
- zajištěni odvodnění povrchu izolace, včetně odvodněni nejni2šfch míst, pokud 
dokumentace pro zadáni stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zfizení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- ůprava, očištěni a ošetfenl prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, napf. geotextilii 

!M2 173,000! 235,00! 40 655,00! 

52 18_0TSKP 711442 A IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOSN ASFALTOVYMI P SYS PECET C VRSTVOU 
NAIP ti. 5 mm modifikované lna lošně s oiené s odkladem M2 90,000 945,00 85 050,00 

na nosné kci: 10m"9m=90,000 (AJm2 

položka zahrnuje: 
- dodáni pfedepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetřen! podkladu, zadávacl dokumentace může zahrnout i pfipadné vyspraveni 
- zffzenl izolace jako kompletního povlaku, přlpadně komplet. soustavy nebo systému podle 
pfislušného technolog. pfedpisu 
- zfízenf izolace i jednotlivych vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízeni, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištěni odvodnění povrchu izolace, včetně odvodněni nejnižšlch míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanov! jinak 
- ochrana izolace do doby zflzenl definitivnl ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem izolace 
- provedeni požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, napf. litý asfalt, asfaltový beton 
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory) 

53 18_0TSKP 711502 A 
OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFAL TOVYMI P SY 
Vyztužené NAIP U. 5 mm s AL ochrannou vložkou, celoplošně pi'ilepené do lepíclho nátěru 
za horka 

M2 19,520 210,00 4 099,20 

pod fimsami: (2,3m+0,75m)"6,4m=19,520 fA]m2 
položka zahrnuje: 
- dodání předepsaného ochranného materiálu 
- zfizení ochran izolace 

54 18_0TSKP 711509 A OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILI 
Min. 600 /m2 tloušťka o stlačeni min. 6 mm M2 94,800 130,00 12 324,00 

drenážnl a ochranná vrstva v rubu opěr a zdi: 2m"(8,Sm+8,Sm+22m+8,4m)=94,800 !AJm2 



položka zahrn uje: 
- dodáni předepsa ného ochranného materiálu 
- zffzenl ochran izolace 

55 16 OTSKP 76362 A N T RY BETON KONSTR TYP S2 OS-B M2 10 400 30600 3 203 20 
okraje NK: 6,sm•o,am•2=10,400 [AJm2 
- položka zahrnuje kompletni povlaky O různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštěni, 
odstraněni starych nátěrů a nečistot) a jeho vyspraveni, provedeni nátěru předepsaným 

oslu em a s lnění všech ožadavků dan 'ch technolo ic ·m řed em. 
56 16 OTSKP 76363 A N T RY BETON KONSTR TYP S4 OS-C M2 16 720 45000 6 424 00 

obrubníková část fims: (14m+B,4m+40m)*0,3m=18,720 [Alm2 
- položka zahrnuje kompletní povlaky O různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, 
odstraněni sterých nátěrů a nečistot) a jeho vyspraveni, provedeni nátěru předepsaným 
postupem a splněni všech požadavků daných technologickým předpisem. 

1 stavetinl vjioba 153 755.,40 

Potrubí 

57 16_OTSKP 67434 A POTRUBI Z TRUB PLASTOVYCH ODPADN CH DN DO 200MM M 16,000 552,00 6 632,00 PP DN 200, SN 16 
napojeni UV na šachtu. viz Koordinační situace stavby: 16m=16,000 (AJm 
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na skJon zahrnuje: 
-výrobní dokumentaci {včetně technologického předpisu) 
-dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav 
- úprava a pffprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetřeni podkladu a podpěr 
- zffzenl plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
pfedpisu 
- zfizenl potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spat a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okoli podpěr a vyústěni, zaústění, 
napojeni, vyvedeni a upevněni odpad. výustl 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-U tyto práce 
pfedmětem jiné položky 
- úprava, očištěni a ošetřen! prostoru kolem potrubí 
- položky plalf pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách 
- položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku 

56 16_OTSKP 67445 A POTRUBI Z TRUB PLASTOVYCH ODPADNICH DN DO 300MM M 12,000 1152,00 13 624,00 PPDN300 SN16 vč. ústěni 
dešťová kanalizace, viz Koordinační situace stavby: 12m=12,000 {A)m 
položky pro zhotoveni potrubí ptali bez ohledu na sklon zahrnuje: 
-výrobnl dokumentaci {včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav 
- úprava a pfiprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetfenl podkladu a podpěr 
- zfizenl plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle přislušného technologického 
pfedpísu 
- zffzenf potrubí i jednollivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústění, 
napojeni, vyvedení a upevnění odpad. výuslf 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), přlpadně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetřen! prostoru kolem potrubí 
- položky plalf pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách 
- položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky, převáděnim a čerpánim vody 
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku 

59 16_OTSKP 675332 A POTRUB DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM D ROVANYCH M 40,000 575,00 23 000,00 DN 150 
odvodněni rubu NK a zdí: 7m'2+22m+4m=40,000 [AJm 
položky pro zhotoveni potrubí platl bez ohledu na sklon zahrnuje: 
-výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovaclch prvků, včetně polfebných 
úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetrenl podkladu a podpěr 
- zffzenl plně funkčniho potrubi, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
pfedpisu 
- zřizenl potrubi i jednotlivých části po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovniho 
zaslepeni konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okotl podpěr a vyůstěnl, zaústěni, 
napojení, vyvedeni a upevněni odpad. výustl 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), pffpadně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubl 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách 
- položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky, pfeváděnim a čerpánim vody 

60 16_OTSKP 67633 A CHR ICKY Z TRUB PLASTOVYCH DN DO 150MM M 136,000 210,00 26 560,00 PE čové, DN 11 O. vč. zásle ek 
v ffmsách: 36m•2+J2m·2=136,000 (Ajm 
položky pro zhotoveni potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje 
-výrobní dokumentaci (včetně technologického pfedpisu) 
- dodáni veškerého trubnlho a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovacl a 
těsnlcl materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potrebných 
úprav 
- úprava a pfiprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetfenf podkladu a podpěr 
- zfizenl plně funkčnlho potrubi, kompletní soustavy, podle pfíslušného technologického 
pfedpísu 
- zfízenf potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústěni, zaústěni, 
napojeni, vyvedení a upevnění odpad. výustl 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), pfípadně izolaci, nejsou-li tyto práce 
pfedmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetřen! prostoru kolem potrubl včetně pfipadně pfedepsaného utěsněni 
konců chrániček 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách 

61 16_OTSKP 694145 A ACHTY KANALIZACNI Z BETON D LCU NA POTRUBI DN DO 300MM KUS 1,000 30 216,00 30 216,00 DN 1000 
nová kanalizačnf šachta, viz Koordinačnl situace stavby: 1 ks=1,000 [A\ks 



položka zahrn uje : 
- poklopy s rám em , m ffže s rám em , stupad la , žebfl ky , stropy z bet. dílců a pod . 
- pfedeps ané betonové skruže , pre fabrikované nebo m ono litické betonové dno 
- dodán i dílce požadovaného tv aru a vlastnostf , jeho skladování, doprava a osa zen í do 
defin itiv n í polohy , včetně kom plexní techno log ie vý roby a m ontáže dllců , ošelf en i a ochrana 
dílců , 
- u dílců železobetonový ch a pfedpjalý ch veškerá vý zt už , přípa driě i tuhé kovové prv ky a 
závěsná oka, 
- úpravy a zafizen f pro uložení a transport dílce , 
- veškeré požadované úpravy dllců , včetně doplňkový ch konstrukci a vy bavení, 
- sestaven i dílce na stavbě včetně m ontážních zafízenl, pl ošin a prahů a pod ., 
-vý plň , těsněn í a tm elen í spár a spo jů , 
- oči štěni a ošelfen í úložných ploch, 
- zedn ické vý pom oce pro m ontáž dílců , 
- označeni dílce vý robním ští tkem nebo jiným způsobem , 
- úpravy dílce pro dodrž eni po žadované přesnosti jeho osa zeni, včetně připadných m ěřeni, 
- veškerá zařizeni pro zajištěn i stabi lity v každém okam ži ku 
- pfedepsa né podkladní konstru kce 

62 18_0TSK P 899525 A OBETONOV NI POTRUBI Z PROST HO BETONU DO C30/37 M3 11,050 2800,00 30 940,00 C30/37 
obet. trouby propustku: 1,7m2•e,Sm=11,0S0 (A]m3 

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užiti potřebných pr/sad a technologii výroby betonu, 
- zfizení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošelfení, 
- bedněni požadovaných konstr. O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacfch prostředků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatrenf a základů těchto konstrukci a lešení, 
-vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, připadně vyspraveni, 
- ztíženi práce u kabeloyYch a injektážních trubek a oslatnlch zařízeni osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni, 
-yYplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatfenl povrchů betonu izolací proti zemnl vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- pfipadné zflzenl spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zařlzení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

p 135372,00 

9 Ostatnl konstrukce a ráce 
63 18 OTSKP 9111A1 A z RADL SILNICNI S VODOR MADLY - DOD VKA A MONT M 4,000 1 500,00 6 000,00 

na propustku: 2m•2=4,000 (A]m 
položka zahrnuje: 
- dodáni zábradll včelně pfedepsané povrchové úpravy 
• osazeni sloupků zaberaněnlm nebo osazenlm do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací) 

řf adné bedněni trubku betonové al v abionové zdi 
64 18 OTSKP 9111B1 A z RADL SILNICN SE SVISLOU VYPLN - DOD VKA A MONT M 5,000 4 597,28 22 986,40 

5m=5,000 (A(m 
položka zahrnuje: 
- dodáni zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
- osazeni sloupků zaberaněnim nebo osazenfm do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací) 

řf adné bedněni trubku betonové al v abionové zdi 
65 18 OTSKP 9112A3 A RADL MOSTN S VODOR MADLY - DEMONT SP ESUNEM M 35,000 160,00 5 600,00 

odstr. sláv. zábradlí na mostě/propustku (vč. bet. sloupků): 3Sm=35,000 (Ajm 
položka zahrnuje: 
- demontáž a odstraněni zařlzeni 

66 18_OTSKP 9112B1 A M 54,400 4 650,00 252 960,00 

67 18_OTSKP 91345 A KUS 6,000 2 000,00 12 000,00 

položka zahrnuje: 
-dodáni a osazeni nivelační značky včetně nutných zemnich prací 

68!18 OTSKP !914A21 !A 
- vnitrostavenišlnf a mimostaveništru dopravu 

!EV ciSLO MOSTU OCEL S FOLII TÍl.1 DOOÁVKAAMONTÁŽ !KUS 2 0001 1720001 3 440 ool 

69 18_0TSKP 917223 A 100MM M 58,500 498,00 29 133,00 

podél kfidel (dlažby): 4m+4m+6,5m+4m+2m+6m+4m"3+8m=46,500 (A)m 
podél skluzů: sm•2m=12,000 (B]m 
A+B=58,500 (C]m 
Položka zahrnuje: 
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentaci 
betonové lože i boční betonovou o ěrku. 

70 18_0TSKP 917224 A SILNICN A CHODN KO OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBN KU S 150MM M 14,000 516,00 7 224,00 XF4 do bet. lože 
14m=14,000 [Aim 
Položka zahrnuje: 
dodáni a pokládku betonových obrubnlků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentaci 
betonové lože i boční betonovou o ěrku. 

71 18_OTSKP 9180R A SANACE ELA PROPUSTU BEZ ROZLISEN M3 1,000 95 000,00 95 000,00 Plocha cca 7 m2 
sanace čela sláv. propustku, viz Koordinační situace stavby: 1 ks=1,000 [AJks 



Položka zahrn uje kom pletní čelo (základ, dřlk, rrmsu) 
- dodání čerstvého betonu {betonové směSI) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pi"i jakékoliv hustolě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetfenl a ochranu betonu, 
- dodáni a osazeni vyztuže, 
- pfípadně dokumentaci pfedepsaný kamenný obklad, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užiti potfebných p1ísad a technologií 1/'froby betonu, 
- zfízeni pracovnfch a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, vyplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetrenf, 
- bedněni požadovaných konslr. O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovacích prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
V'yztuže a doplňkoV'ych konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatfenl a základů těchto konstrukci a lešení, 
-vytvofeni kotevnlch čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zffzenl všech požadovaných otvorů, kapes, V'yklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztiženl práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkoV'ych konstrukci a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro polo.žení požadované izolace, povlaků a nátěrů, pfípadně vyspravení, 
- ztlženl práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zaffzenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových ldoubll, upevněni kotevnlch prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů, 
- opatrenl povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde pfijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zílzenl spojovacl vrstvy u základů 
- úpravy pro osazeni zafízenf ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů. 

72!18 OTSKP !9181F !A !ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM Z BETONU 
1ks=1,000 [A)ks 

Položka zahrnuje kompletní čelo (základ, dffk, ffmsu) 
- dodáni čerstvého betonu (betonové směS1) po.fadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetrenl a ochranu betonu, 
- dodáni a osazeni výztuže, 
- pffpadně dokumentaci pfedepsaný kamenný obklad, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastnosti, 
- u.žiti potfebných prísad a technologii výroby betonu, 
- zffzenf pracovních a dilatačnlch spat, včetně potfebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištěni a ošetfeni, 
- bedněni požadovaných konstr. O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovaclch prostfedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnlch 
opalfenl a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvofenl kotevnich čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zflzenl všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztíženi práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů. přlpadně vyspraveni, 
- ztíženi práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatních zaílzenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kolevnlch prvků a doplňkoV'ych konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
-výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, 
- opatřen! povrchll betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- pffpadné zffzenl spojovacl vrstvy u základů 
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu b{udných proudů. 

!KUS 1,0001 35 000,001 35 000,001 

73!18 OTSKP !9183D2 !A !PROPUSTY Z TRUB DN 600MM ŽELEZOBETONOVYCH !M 
prodlouženi sláv. propustku: 2m=2,000 (Aim 
Položka zahrnuje: 
-dodáni a polo2enl potrubi z trub z dokumentaci předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru 
- pfípadné úpravy trub (zkráceni, šikmé seffznutf) 
Nezahrnuté kladní vrs a obetonování. 

2,0001 4 500,00! 9 000,001 

74 18 OTSKP 9183F2 A 8,000 8 500 00 68 000,00 

75 18 OTSKP 919111 A M 14 000 89,00 1 246,00 

76 18_OTSKP 93132 A MJ 0,103 155 408,00 16 007,02 

řezaná sp.ira nad opěrami: 0,02m"0,04m'7m'2=0,011 [A]m3 
podél řims: 0,02m"(0,03m+0,04m)'(31m+35m)=0,092 (B]m3 
A+B=0,103 IC)m3 
položka zahrnuje dodávku a osazeni pfedepsaného materiálu, očištěni ploch spáry před 
úpravou, očištěni okolí spáry po úpravě 

77!18 OTSKP !93135 !A 
nezahrnuie těsnfcl profil 

!M 66,000! 99 001 6 534,00! !TÉSNÉNÍ DILATAC SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM 

78 18_OTSKP 935412 A KY DO 600 MM DO BETONU M 10,500 500,00 5 250,00 

skluzy odvodněni: 4m+6,5m=10,500 [A\m 
1. Položka obsahuje: 
-veškety materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnl a vnitrostavenišlní dopravy 
(rovněž presuny), včetně naložení a složen!, prlpadně s uložením 
- zahrnuji veškeré práce a materiál nutné pro znzenf těchto konstrukci, včetně lože, 
ukončeni, patek, spárováni, úpravy vtoku a výtoku 
2. Položka neobsahuje: 
X 
3. Způsob měfenl: 
Měn se metr délko · 

79 18_OTSKP 936541 A MOSTNI ODVODNOVACI TRUBKA (POVRCHU IZOLACE) Z NEREZ OCELI KUS 2,000 4 671,00 9 342,00 DN 50 
odvodnění izolace nosné kce: 2ks=2.000 fAJks 



80!18 OTSKP !96 615 !A 

položka zahrnuje: 
-výrobní dokumentaci (včetně technologického pfedpisu) 
- dodání kompletni odvodňovací soupravy z pfedepsaného materiálu, včetně všech 
montážních a pfepravnlch úprav a zafízenl 
- dodání spojovacího, kolevnlho a těsnícího materiálu 
- úprava a pfiprava úložného prostoru, včetně kolevnlch prvků, jejich očištěni a ošetřen! 
- zfizení kompletní odvodňovací soupravy, dle pfíslušného technologického pfedpisu, včetně 
všech výškových a směroYych úprav 
- zfizenl odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- prodlouženl odpadni trouby pod spadni Ilc nosné konstr. nebo zaůstěnlm odvodňovače do 
dalšího odvodňovacího zaffzenf 
- úprava odvod. soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařizeními (u obrubníku, podél 
vozovek, napojeni izolací a pod.) 
- ochrana odvodňovacl soupravy do doby provedeni definitivního stavu, veškeré provizorní 
ůpravy a opatreni 
- konečné ůpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou 
součásti jiných konstr., vyčištění, tmeleni, těsněni, výplň spar a pod. 
- ůprava, očištěni a ošetreni prostoru kolem odvodňovací soupravy 
- opatřeni odvodňovače znakem výrobce a typovým člslem 
- provedeni odborné prohlldky, je-U požadována 

!BOURÁNI KONSTRUKci Z PROSTÉHO BETONU !M3 
odstr. stáv. kel: 
opěry: o,am·2m•9m"2=28,800 [A]m3 
základy: 0,8m"1,2m"9m"2=17,260 (B)m3 
A+B=46,080 (C)m3 
položka zahrnuje: 
- rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141 •• (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další ráce I noucl z technolo ického řed isu a z laln · ch řed · ů 

46,080! 3 124,00! 143 953,92! 

81 18 OTSKP 96616 A BOU KONSTRUKCI ZE ELEZOBETONU M3 
odstr. sláv. kel: 
fTmsy: 1,1m"0,4m"35m=15,400 (A)m3 
deska mostovky: 0,5m"6,2m"9m=27,900 [B]m3 
zeď na vý1oku: 12,5m"2,Sm•o,6m + 12,5m"Jm·o,8m=48,750 (C)m3 
čelo propustku: s.tm-z.sm'ů.sm + S,1m·2m·o,6m=13,770 [D]m3 
kfldla: 2,5m"0,6m'2,5m'3=11,250 {E]m3 
A+B+C+D+E=117 .070 (F)m3 
položka zahrnuje: 
- rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141 '' (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento 
fakt musí být uveden v doplňujlclm textu k položce) 
- veškeré další ráce noucl z technolo ického řed 

117,070 3 650,00 427 305,50 

82 18 OTSKP 966371 A BOU PROPUSTU Z TRUB DN DO 1 000MM M 
odstr. sláv. trub. propustku: 8,Sm=B,500 [AJm 
položka zahrnuje: 
- odstraněni trub včetně případného obetonování a lože 
- veškeré pomocné konstrukce (lešeni a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141,. (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
- nezahrnuje bouráni čel, vtokových a výtokových jímek, odstraněni zábradlí 
Ostatn konstrukce ■ ce 

8,500 4 779,00 40 621,50 

3, 

Celkem 5H732145 



ASPE9 
SO UPIS PRA CI 

Stavba : 18056-SP M o d e rn iza c e m o s tu e v .č . 3 5 8 -0 1 4 Vi š ň á ry 
čisto a název SO: 201 Most ev.č. 358-014 
člslo a název rozpočtu: 201.1 (ZV) Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - vedlejší) 

cenová 
Název položky jednotka CENA 

soustava ·ednotková celkem 
2 5 6 8 9 

014102 T 150.00 17 325.00 

(vyvolaná úprava koryta toku) 
z pol. 12473: 57.75m3"2Vm3=115.500 {AJt 

Zahrnuje veškeré pop{atky provozovateli skládky souvisejfcl s uložením odpadu na skládce. 

o VieobicM konstrukce • price 

Zemnl ráce 

2 18_0TSKP 11526 A 
p EVEDEN VODY POTRUB M ON 800 NEBO LABY R.O. DO 2.8M M 70.000 1 500.00 105 000.00 Vč. hrázek zílzenl i odstraněni 
(vynucený převod vody během V'fstavby) 
proviz. pfevedenl toku během výstavby: 35m"2=70,000 {Aim 
Položka pfevedenl vody na povrchu zahrnuje zfizeni, udržováni a odstraněni pflslušného 
zeřlzenl. Převedení vody se uvádí buď pniměrem potrubl (ON) nebo délkou rozvinutého 
obvodu žlabu r.o .. 

3 18_0TSKP 12473 A VYKOP VKV PRO KORYTA VODOTEC T .I M3 57.750 157.00 9 066,75 Vč. odvozu na skládku 
(vyvolaná úprava koryta toku) 
odtěženi nánosů v korytě: s,sm·o,Jm·JSm=57,75D (AJm3 
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženl, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetřen! výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatíenf 
- ztlžení vykopávek v blízkosti podzemniho vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni 
- ztížení pod vodou, v okoll výbušnin, ve sl/sněných prostorech a pod. 
- pílplalek za lepivost 
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubl a pohotovostní čerpacl soupravy (viz ustanoveni k 
pol. 1151.2) 
- potíebné sni.že ni hladiny podzemní vody 
- těženi a rozpojování jednoUivých balvanu 
-vytahováni a nošeni výkopku 
- svahováni a píesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
- paženl, vzepíenf a rozepíenf vč. píepažovánf (vyjma šlětových stěn) 
- úpraw, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutněni podloži, pflpadně i svahů vč. svahováni 
- zíízenl stupňů v podloží a lavic na svazlch, nenl-li pro tyto práce zfizena samostatná 
položka 
- udržováni výkopišlě a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedenl vody v ekol! výkopiště a ve výkopišti 
- tííděnl výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedeni vykopávky (pfijezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., pfemostěnl, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uloženl zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v 
položce č.0141° 

4118 OTSKP 111120 IA I ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTN~NI IM3 57.7501 18,901 1 091.481 
(vyvolaná úprava koryta loku) 
z pol. 12473: 57,75m3=57,750 [AJmJ 

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do píedepsaného tvaru 
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatíenl 
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi provádění ve ztížených podmínkách a st/sněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštěni a nošeni materiálu 
- úprava, očištěni a ochrana podlož/ a svahů 
- svahováni, uzavíráni povrchů svahů 
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v akcii úložiště a v úložišti 
- veškeré pomocné konstrukce umožňujlcl provedeni zemnl konstrukce (píljezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, pfemostěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 

Zamn práce 115158,23 

4 Vodorovné konstrukce 
5118 OTSKP 145131 IA I PODKL A VYPLN VRSTVY z PROST BET IM3 13.2001 2 440.001 32 208.ool 

(vyvolaná úprava koryta toku) 
pod odlážděnf: 
koryto: s,sm•1Jm=71,5D0 (A]m2 
pod mostem: s,sm•11 m=60,500 (B]m2 
A+B=132,000 (C)m2 
c·o.1m=13.200 {DJm3 

- 



- dodání čers tvého betonu (betonové směsi) po žadované kv ality , jeho uloženi do 
poža dovaného tvaru pi'i jakékoliv hustotě vý ztuže, konzis tenci čers tvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetrenl a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvz dorného betonu a betonu po žadované trvanlivosti a 
vlastností , 
- užit í potrebných přlse d a technologii vý ro by be tonu, _ 
- znzenf pracovn /ch a dilatačnlch spar, včetně potřebných úprav, vý plně, vložek, opracováni, 
očištění a cšetřenl. 
- bedněni požadovaných konstr. O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacfch a odskružovaclch prostředků. 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatfoni a základů těchto konstrukci a lešení, 
- vytvofenl kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- znzenf všech požadovaných otvorů. kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztlženf práce a úprav kolem nich, 
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni, 
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, pílpadně vyspraveni, 
- ztlžení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatnlch zafízenl osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujlcf soudržnost betonu a bednění, 
-výplň, těsněni a tmelení spar a spojů, 
- opatrení povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- pfipadné zífzenl spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazeni zaflzenl ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 

6!18 OTSKP !465512 !A I DLAŽBY z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 
(vyvolaná úprava koryta toku) 
odlážděnf: 
koryto: 5,5m"13m=71,500 (A[m2 
pod mostem: 5,Sm"11m=60,S00 (BJm2 
A•B=132,000 [C[m2 
c•0,2m=26,400 [D]m3 
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahováni, úpravu pláně a pod.) 
- zílzenl spojovací vrstvy 
- zílzenl lože dtažby z cementové malty píedepsané kvality a pfedepsané tloušrky 
- dodávku a položeni dlažby z lomového kamene do píedepsaného tvaru 
- spárováni, těsněni, tmeleni a vyplněni spar MC pílpadně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedeni srážkové vody 
- nezehmuie odklad od dlažbu, kazoie se samostatně oložkami SD 45 

!MJ 26,400! 7 500,00! 198 000,001 

7 18_OTSKP 46731 A STUPN A PRAHY VODN CH KORYT Z PROST HO BETONU 
Vč. odvozu "ko ku na skládku MJ 5,600 4 888,00 27 372,80 

(vyvolaná úprava koryta toku) 
koncové prahy odlážděnf: 0,Sm"0,8m"S,Sm"2 + 0,8m"0,Sm"3m=S,600 [A)m3 

položka zahrnuje: 
- nutné zemnl práce (hloubení rýh apod.) 
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutněni, ošetření a 
ochranu betonu, 
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
• užití potřebných pífsad a technologii výroby betonu, 
- zífzení pracovnlch a dilatačnlch spar, včetně potrebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištění a ošetřenl. 
- bedněni požadovaných konstr. O ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovaclch a odskružovaclch prostíedků, 
- podpěrné konstr. (skruže) a lešenl všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnich 
opatfeni a základů těchto konstrukci a lešení, 
-vytvoíenf kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zílzenf všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich, 
- ůpravy pro osazeni doplňkových konstrukci a vybaveni, 
- ůpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů. pílpadně vyspraveni, 
- konstrukce betonolJYch kloubů. upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
- nátěry zabraňujfcl soudržnost betonu a bedněni, 
-výplň, těsněni a tmeleni spar a spojll, 
- opatrenf povrchů betonu izolac/ proti zemnl vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- pfipadné zílzenr spojovaci vrstvy u základů 

25TIIOIO 

3 OMO 



ASPE 9 
SOUPIS PRA CÍ 

Stavba : 18056-SP M o d e rn iz a c e m o s tu e v .č . 3 5 8 --0 1 4 Vi š ň á ry 
čislo a název SO: 801 Příprava území 
číslo a název rozpočtu: 801 (ZH) Příprava území (Způsobilé výdaje - hlavní) 

cenová Název položky jednotka CENA 
soustava ·ednotková cetkem 

2 6 8 9 
Zemnl ráce 

11120 ODSTRAN N K DVIN M2 120,00 2 400,00 Vč. likvidace 
20m2=20,000 (A)m2 
odstraněni kfo\lin a stromú do průměru 100 mm 
doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost 
s álenf na hromadách nebo ště kováni 

2 18_OTSKP 11211 A CEN STROMU D KMENE DO 0,5M KUS 3,000 2 500,00 7 500,00 Vč. likvidace 
3ks=3,000 (A)ks 

Kácení stromů se měfi v {ks) poražených stromů (průměr stromů se měfl v místě řezu) a 
zahrnuje zejména: 
- poraženi stromu a osekáni větvi 
- spálení větvi na hromadách nebo štěpkováni 
- dopravu a uloženi kmenů, připadne další prace s mm, dle pokynů zadavac/ dokumentace 

3 18_OTSKP 11212 A CEN STROMU O KMENE DO 0,9M KUS 3,000 5 000,00 15 000,00 Vč. likvidace 
3ks=3,000 (A)ks 

Káceni stromů se měr! v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měíí v mlslě řezu) a 
zahrnuje zejména: 
- poraženi stromu a osekáni větvi 
- spáleni větvi na hromadách nebo štěpkováni 
- dopravu a uloženi kmenů, prípadné další práce s nimi dle pokynů zadávacl dokumentace 

4 18_OTSKP 11214 A CEN STROMU D KMENE DO 0,3M KUS 3,000 2 000,00 6 000,00 Vč. likvidace 
3ks=3,000 (A)ks 
Káceni stromů se měr/ v (ks) pora2ených stromů (průmět stromů se měrl v místě řezu) a 
zahrnuje zejména: 
- poraženi stromu a osekáni větvi 
- spáleni větvi na hromadách nebo štěpkováni 
- dopravu a uložení kmenů, pfipadné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

5 18_OTSKP 11221 A ODSTRAN N P EZUODO0,5M KUS 3,000 700,00 2 100,00 
Vč. likvidace 
3ks=3,000 (A(ks 

Odstraněni pařezů se měn v [ks) vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
- vytrhání nebo vykopáni pařezů 
- veškeré zemnl práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uloženi pařezů, pffpadně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
- zásyp jam po pařezech 

6 18_OTSKP 11222 A ODSTRAN NP EZU D DO 0,9M KUS 3,000 3 000,00 9 000,00 Vč. likvidace 
3ks=3,000 (A)ks 

Odstraněni pařezů se měfi v (ks) vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
-vytrháni nebo vykopáni pařezů 
-veškeré zemnl práce spojené s odstraněním pafezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně dalšl práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
- zásyp jam po pařezech 

7 18_OTSKP 11224 A ODSTRAN N P EZU ODO0,3M KUS 3,000 400,00 1 200,00 
Vč. likvidace 
3ks=3,000 (A)ks 

Odstraněni pařezů se měfi v [ks) vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
- vytrhání nebo vykopáni pafezů 
- veškeré zemnl práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uloženi pařezů, pfipadně další práce s nimi dle pokynů zadávaci dokumentace 
- zásyp jam po pařezech 

8118 OTSKP 118472 IA I OSETi!iENI D~EVIN SOLITERNICH !KUS 10,0001 103,001 7 210,001 
viz. pol. 184"•: (4ks+1 ks+1 ks+1 ks)'2 Ipředpoklad 2x ročně)"Slet=70,000 [AJks 
odplevelení s nakypfenim, vypletl, řezem, hnojením, odstraněni poškozených části dfevin s 
pfipadným složenlm odpadu na hromady, nalo2ením na dopravní prostředek. odvozem a 
složením 
\/YSA:z.OV N STROMU LISTNATYCH S BALEM OBVOD KMENE DO 14CM, PODCHOZ 

9 18_OTSKP 184614 A VÝŠ MIN 2,2M KUS 6,000 1 871,00 11 226,00 
Jamka min. O 8 x O 8 x O S m s 
olše lepkavá: 4ks=4,000 [A)ks 
javor mléč: 1 ks=1,000 (B]ks 
jasan ztepilý: 1ks=1,000 (C]ks 
A+B+C=6,000 (D)ks 

Po1o2ka vysazováni stromů dodávku projektem předepsaných stromů, hlouben! jamek (min. 
rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojením 
anorganickým hnojivem a prídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, 
chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 
Obvod kmene se měr! ve výšce 1,00m nad zemi. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništnf a 
vnitrostaveništnf dopravy (rovněž presuny), včetně nalo2enf a složeni, pfipadně s uložením 

10 18_OTSKP 184D15 A KUS 1,000 1 250,00 1 250,00 

Položka vysazováni stromů dodávku projektem předepsaných stromů, hloubeni jamek (min. 
rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojenlm 
anorganickým hnojivem a prfdavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, 
chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 
položka zahrnuje veškeí)' materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništnf dopravy (rovněž přesuny), včetně nalo2ení a složení, pripadně s uložením 

11118 OTSKP 118600 IA IZALEVANI VODOU IM3 1,8001 1 111 ool 1 999,801 
viz pol. 154•••: (4ks+1ks+1ks}"0,02m3"15 (předpoklad)=-1,800 [AJm3 

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostavenišlnl a 
vnitrostavenišlnl dopravy (rovněž presuny), včetně naloženi a složeni, pripadně s ulo2enfm 

Zemnf price 1405,80 

C•lkem 14185,80 



Harmonogram: HK14262 Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 Višňáry 

I 4/2021 I 5/2021 6/2021 I 7/2021 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Text 

/ HK14262 - Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 VišMry 1 4.2021 
9.7.2021 

010.1 (ZV) - Vedlejší a ostatní náklady (Způsobilé výda 1.4.2021 
9.7.2021 

010.2 (NZ) - Vedlejší a ostatní náklady (Nezpůsobilé vý 1 4.2021 
I 9 7.2021 

101 (ZH) - Komunikace (Způsobilé výdaje - hlavní) 1 4,2021 
9.7.2021 

O - Všeobecné konstrukce a práce 1 4.2021 
9 7.2021 

1 "Zemní práce 1 4.2021 
25.4-2021 

! 19.4 2021 2 - Základy 13.5.2021 
4 - Vodorovné konstrukce 3.5.2021 

27.5.2021 
5 - Komunikace 31 5.2021 

9.7 2021 
8- Potrubí 1A2021 . 18.4 2021 
9 - Ostatní konstrukce a práce 1.4.2021 

9 7 2021 
101.1 (ZV) - Komunikace (Způsobilé výdaje - vedlejší) 1 4.2021 

9 7 2021 

101.2 (NZ) - Opravy objízdných tras, nové plochy pro p 1.4.2021 
18.4.2021 

101 3 (NZ) - Komunikace (Nezpůsobilé výdaje) 1.4.2021 
30.5.2021 

151.1 (ZV) - Dopravně inženýrská opatřeni (Způsobilé ' 1.4.2021 
9 7.2021 

201 (ZH) - Most ev.č 358-014 (Způsobilé výdaje - hlav, 1 4.2021 
9 7 2021 

O - Všeobecné konstrukce a práce 142021 
9 7.2021 
1.4.2021 1 - Zemní práce 11.4.2021 
54.2021 2 - Základy 2 5.2021 

3 - Svislé konstrukce 26.4.2021 
16 5,2021 

4 - Vodorovné konstrukce 17.5.2021 
6.6.2021 

5 - Komunikace 28.6.2021 
8 7 2021 

7 - Přidružená stavební výroba 14 6.2021 
8 7 2021 
5.4.2021 8 - Potrubi 9.5.2021 
1.4.2021 9 - Ostatni konstrukce a práce 9 7 2021 

H 201.1 (ZV) - Most ev.č. 358-014 (Způsobilé výdaje - vec 1.4 2021 
9 7 2021 

Y 801 (ZH) - Příprava území (Způsobilé výdaje - hlavní) 1 4.2021 
9 7 2021 

- I 
-- - ---- 



Krajský úřad Pardubického kraje Příloha č. 7 

Příloha č. 4 ke smlouvě č. OR/21/70273 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na realizaci projektu 

Název projektu: Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 - Višňáry 
Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012836 
Název operačního programu: Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP") 

· Číslo a název výzvy: Výzva č. 91 Vybrané úseky silnic li. a Ill. třfdv - Ill 
Řídící orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Manažer projektu: Ing. Veronika Víšková, tel.  

1) Na každé faktuře bude uveden název projektu a registrační číslo projektu. Faktury musí 
obsahovat účel fakturovaných částek podle uzavřené realizační smlouvy a budou přesně 
specifikovat jednotlivé způsobilé a nezpůsobilé výdaje, vše v souladu se zadávací 
dokumentací nebo dle požadavků manažera projektu. 

2) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2, písm. e), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je 
povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k tomu 
bude objednatelem vyzván. 

3) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup 
do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 
jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále 
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí 
k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich přlslušný kontrolní orgán, 
objednatele a poskytovatele dotace. 

4) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, Centrem pro regionální rozvoj ČR, popř. jiným poskytovatelem 
dotace či zprostředkujícím subjektem, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu 
kontroly (např. státní stavební dohled). 

5) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. · 

6) Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednavatelem při zpracování monitorovacích 
zpráv o realizaci projektu (průběžných nebo závěrečných), žádostí o platbu, žádostí o 
změnu projektu, zpráv o udržitelnosti projektu a závěrečné zprávy o udržitelnosti 
projektu. 

7) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

Strana 1 ( celkem 2 ) 



- 
Krajský úřad Pardubického kraje Příloha č.3 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být 
použita pro úschovu tato lhůta. 

8) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

9) Pro potřebu průběžného sledování nákladů zhotovitel vyhotoví a s každou fakturou 
objednateli předá elektronický přehled čerpání položek rozpočtu za fakturované období. 
Vzor přehledu o průběžném čerpání rozpočtu zhotovitel obdrží od objednatele před 

· zahájením fyzické realizace. 

10) Zhotovitel vyhotoví a s každou fakturou objednateli na nosiči CD předá jím provedenou 
fotodokumentaci průběhu realizace stavby a stručný popis provedených prací. 

11) Publicita 

a. Zhotovitel vystaví v místě realizace projektu na viditelném místě plakát ve velikosti 
minimálně A3 (297 x 420 mm), který bude instalován minimálně po celou dobu 
realizace projektu. Na plakátu musí být uveden název projektu, hlavní cíl projektu a 
věta: Projekt Modernizace mostu ev. č. 358 - 014 - Višňáry je spolufinancován 
Evropskou unií. 

b. Plakát bude umístěn nejpozději v den zahájení fyzických prací, zhotovitel provede o 
této skutečnosti zápis do stavebního deníku a pořídí fotodokumentaci plakátu. 

c. Grafické podklady pro výrobu plakátu předá objednatel zhotoviteli. Veškeré povolené 
alternativy prvků publicity jsou k dispozici na webových stránkách poskytovatele 
dotace. Umístění plakátu musí být konzultováno a odsouhlaseno projektovým 
manažerem. 

12) Další povinnosti zhotovitele vyplývají také z Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce, včetně příloh a dalších dokumentů 
dostupných pro výzvu č. 91, viz: 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-91-vybrane-useky-silnic-ii-a-iii-tridy-iii 

*** * * 
* * * * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program C 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Strana 2 (celkem 2) 



Příloha č. 8 
Krajský úřad Pardubického kraje 

Příloha č. S ke smlouvě č. OR/21/70273 
stavby „Modernizace mostu ev. č. 358-014 Višňáry" 

Požadavky vlastníků pozemků dotčených stavbou, 
vyplývající z uzavřených smluv 

Objednatel Pardubický kraj ( dále jen „PK") v souvislosti se stavbou, která je předmětem této 
smlouvy, uzavřel v rámci majetkoprávní přípravy k níže uvedeným pozemkům dotčeným 
stavbou soukromoprávní smlouvy potřebné pro její uskutečnění. Níže jsou uvedeny podmínky 
vlastníků pozemků plynoucí ze smluv, jejichž splnění zajišťuje objednatel prostřednictvím 
zhotovitele, a které se tak zhotovitel zavazuje dodržovat a plnit: 

S/OM/3312/18/MH 

tel.
[pozemek p.č.  v k.ú. Litomyšl] 

Stavebník se zavazuje, že o případném dočasném uzavření příjezdu na dobu nezbytně nutnou 
ke stavbě na st. p. č. bude vlastníce  informována zhotovitelem 
stavby minimálně 5 pracovních dní před uzavřením příjezdu na tel. čísle  

S/OM/3314/18/MH 
a) p. , tel.
b) pí  
[pozemek p.č.  v k.ú. Litomyšl] 

V případě kácení trvalých porostů bude dřevní hmota ponechána vlastníkovi pozemku, ten 
bude o této skutečnosti upozorněn zhotovitelem stavby na tel. číslo  

S/OM/3316/18/MH, 
p. , tel.
[pozemek p.č.  v k.ú. Litomyšl] 

V případě kácení trvalých porostů bude dřevní hmota ponechána vlastníkovi pozemku, ten bude 
o této skutečnosti informován zhotovitelem stavby na tel. čísle V případě kácení 
trvalých porostů bude dřevní hmota ponechána vlastníkovi pozemku, ten bude o této skutečnosti 
informován zhotovitelem stavby na tel. čísle  

S/OM/3317/18/MH 
obec Morašice, tel.
[pozemek p.č. 167, 415/2 v k.ú. Litomyšl] 

Stavebník se zavazuje, že o případném dočasném uzavření příjezdu na dobu nezbytně nutnou 
ke stavbám s čp 3, 4, 5, 7 a 23. bude informován Obecní úřad Morašice zhotovitelem stavby 
minimálně 5 pracovních dní před uzavřením příjezdu na tel. čísle  - starosta obce, 
který bude následně informovat o dané situaci obyvatele výše uvedených čísel popisných. 

Strana 1 ( celkem 2 ) 



Krajský úřad Pardubického kraje Příloha č.4 

S/OM/3318/18/MH 
p.  tel.
[pozemek p.č. v k.ú. Litomyšl] 

Stavebník se zavazuje, že o případném dočasném uzavření příjezdu na dobu nezbytně nutnou 
ke stavbě na st. p. č.  bude vlastník  informován zhotovitelem stavby 
minimálně 5 pracovních dní před uzavřením příjezdu na tel. čísle  

S/O M/3388/18/MH 
pí. , tel.
[pozemek p.č.  v k.ú. Litomyšl] 

Před vstupem na pozemek p. p. č.  nutno jednat s nájemcem p.  ( , 
 ohledně zajištění hospodářských zvířat nacházejících se na výše uvedeném 

pozemku. 

S/OM/3339/18/KB (služebnost), S/OM/3844/19/KB (nájem) 
Povodí Labe s.p., Provozně technický úsek Vysoké Mýto 
-  (tel. , ) 
[pozemek p.č. 472/21, 468 v k.ú. Litomyšl] 

• provedení předmětné stavby dle schválené projektové dokumentace, na základě 
pravomocného správního rozhodnutí stavebního úřadu či účinné veřejnoprávní smlouvy 
nahrazující takové správní rozhodnutí stavebního úřadu, za dodržení podmínek 
stanoviska pronajímatele vydaného pod č. j. PVZ/18/48770/Ka/0 ze dne 21. 12. 2018 

• nezpůsobit žádné škody na majetku státu, s nímž má pronajímatel právo hospodařit 
• po skončení stavby provede nájemce na svůj náklad odstranění staveniště na 

pronajímaných pozemcích a uvede pronajímané pozemky do řádného stavu, a to 
nejpozději do kolaudace stavby. Případné škody uhradí nájemce pronajímateli způsobem 
a ve lhůtě uvedené ve výzvě k náhradě škody. Neuvede-li nájemce pronajímané 
pozemky do řádného stavu ani ve lhůtě dané pronajímatelem, nahradí pronajímateli 
náklady, které mu vznikly s uvedením těchto pozemků do řádného stavu a vedle toho i 
smluvní pokutu ve výši trojnásobku dohodnutého nájemného tj. 600,- Kč, kterou si 
smluvní strany pro tento případ sjednávají. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího 
vyúčtování. Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny případné další 
nároky pronajímatele na náhradu škody podle této smlouvy či jiné nároky dle platných 
právních předpisů 

• dodržovat technické, hygienické, bezpečnostní, požární a další právní předpisy 
vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, majetku a životního prostředí 

• zabránit škodám na životě, zdraví a majetku třetích osob v případě nepříznivých 
povětrnostních podmínek anebo podezření na pád větve nebo stromu v důsledku vzrůstu 
či stáří nebo nemoci stromu, označit a zabránit vstupu na ohrožený pozemek, neprodleně 
informovat PLA 

• přenechat pronajímané pozemky do podnájmu či jiného užívání (úplatného či 
bezúplatného) jiné osobě 

• ke dni ukončení nájemní smlouvy předat pronajímateli pronajímané pozemky v řádném 
stavu, který bude odpovídat způsobu jejich užívání 

• informovat protokolárně převzít pozemek ke dni zahájení stavby 
• předem informovat o zásahu do porostů na předmětu nájmu 

Strana 2 (celkem 3) 



Krajský úřad Pardubického kraje Příloha č.4 

• dodržovat technické, hygienické, bezpečnostní, požární a další právní předpisy ve 
vztahu k bezpečnosti osob, majetku a životního prostředí 

• věnovat zvláštní pozornost čistotě povrchových a podzemních vod, zabránit jejich 
znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami - takové událost neprodleně 
ohlásit PLA; odpovídat za sankce v případě porušení zákona o odpadech 

• umožnit kdykoliv kontrolu dohodnutého způsobu užívání předmětu nájmu 
• protokolárně vrátit předmět nájmu zpět PLA 
• objekty stavby provozovat a udržovat v řádném stavu 

Všem vlastníkům dotčených pozemků uvedených v předmětném stavebním povolení je nutné 
oznámit vstup na jejich pozemky v náležitém předstihu. 

V případě vlastníků pozemků dotčených kácením dřevin (viz přiložený seznam) nabídnout 
možnost ponechat si veškerou dřevní hmotu. 

Pro vyloučení pochybnosti se výslovně stanovuje, že jsou-li v této příloze stanoveny povinnosti 
s termínem plnění před nebo po realizaci díla, nezapočítává se tato doba do doby realizace 
uváděné v čl. III smlouvy. · 

Strana 3 (celkem 3) 


